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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

استاندار گلستان:
اجرای طرح 

شیرین‌سازی آب 
دریای خزر به‌زودی 

آغاز می‌شود

 مدیرعامل شرکت توزیع
 نیروی برق گیلان خبر داد؛
 تخصیص بیش از
 ۶۰ میلیارد تومان 

پاداش به مشترکان 
برق در استان

رییس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران خبر داد؛

خریداری ۱۰ میلیون 
 و ۳۰۰ هزار تن گندم
 از کشاورزان کشور
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وزیر آموزش و پرورش در ساری خبر داد:

 افزایش ظرفیت 20 درصدی
 تربیت معلم  در دولت سیزدهم

صفحه 03••

مهندس  گرامیتــان  پســرعموی  درگذشــت 
حاج محمدعلی کریمی فیروزجایی برادر دو 
شهید والا مقام دفاع مقدس را از صمیم قلب 
به شــما و خانواده داغدیده و سوگوار تسلیت 
خداونــد  درگاه  از  برایشــان  نمــوده،  عــرض 
متعال مغفرت، برای شما و سایربازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم.
روحشان شاد و مقامشان بلند مرتبه باد.

 مهدی روحی 
  مدیرعامل موسسه 
کلبه امید مازرون

برادر بزرگوار

دکتر علی کریمی فیروزجایی
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اختصاصی

زیست  محیط  سازمان 
 بجای ادعا، مانع 
بیابان شدن میانکاله شود

 »منصورعلی زارعی« در نشست با خبرنگاران
 ضمن انتقاد از سازمان محیط زیست، احداث پتروشیمی را 
ملزم به رعایت الزامات زیست محیطی دانست؛

صفحه 02••

زباله در ازای اکسیژن پاک! »خبرشمال« از معامله ناعادلانه 
و غیرمنصفانه کوهنوردنماها با 
کوه‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

 عضو محترم هیات رییسه مجلس شورای اسلامی
 و نماینده مردم شریف شهرستان بابل

شهرداری رشت در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مشارکت در طرح "بازسازی و تجهیز، 
تعمیرات ،نگهداری و بهره برداری از 2 پله مکانیزه موجود و ساخت 4 عدد راه پله ثابت جهت عبور 
و مرور شــهروندان واقع در تقاطع غیر همسطح جانبازان در ازای واگذاری فضای تبلیغات عرشه 
های پل ها" در قالب قرارداد B.O.T )ساخت، تجهیز و ،بازسازی، بهره برداری، اجاره و انتقال( را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد و بازگشــایی پاکتها از طریق 
درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و 
لازم است شرکت کنندگان واجد شرایط در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
تاریخ انتشار در سامانه: تاریخ 1402/07/15 می باشد.

مهلت دریافت اسناد فراخوان از سایت: 1402/07/15 لغایت 1402/07/20 از ساعت 
8 صبح الی 19

مهلت ارسال پیشنهاد:1402/07/21  لغایت 1402/08/01 تا ساعت 14:30
تاریخ بازگشایی: راس ساعت 10صبح روز سه شنبه مورخ 1402/08/02 در دفتر کمیسیون 
معاملات شهرداری به نشانی رشت میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت قرائت می شود. 

حضور شرکت کنندگان در جلسه مزبور بلامانع است.
پیشــنهاد دهندگان می بایســت مبلغ 4.100.000.000 ریال را به بعنوان ســپرده شــرکت در 
فراخوان بصورت ضمانتنامه بانکی که از تاریخ تحویل پاکات به دبیرخانه شهرداری رشت سه ماه 
اعتبار داشته باشد  )یا به صورت وجه نقد به حساب شماره 64021122122535 به نام حساب 
تمرکز وجوه ســپرده خزانه داری شــهرداری، بانک مهر شــعبه طالقانی واریز وضمن بارگذاری در 
سامانه ستاد در پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه شهرداری رشت به نشانی فوق 
الذکر تحویل نمایند، لازم به ذکر است که ارائه پول یا چکهای مسافرتی و یا چک تضمین بعنوان 

سپرده قابل قبول نمی باشد.
دوره ســاخت و تجهیز مجموعاً به مدت 4/5 ماه شمســی از زمان تحویل پل ها به شــرح ذیل می 

باشد:
الــف( طراحــی، ســاخت و نصب راه پله غیــر مکانیزه همجوار پل مکانیزه به مــدت یک و نیم ماه 

شمسی.
ب( پس از دوره 1/5 ماهه و بازگشایی مسیر راه پله غیر مکانیزه، به مدت 3ماه شمسی، عملیات 

اجرایی تعمیر و بازسازی پل مکانیزه و راه اندازی هشت دستگاه پله برقی صورت می پذیرد.
هزینه درج آگهی به عهده برنده فراخوان می باشد .

سایر شرایط و اطلاعات در اسناد فراخوان مندرج می باشد.
تبصــره: دوره بهــره برداری مبنــای رقابت در فراخوان بــوده و کمترین زمان پیشــنهادی دوره 

بهره‌برداری، به عنوان برنده فراخوان اعلام خواهد شد.
بدیهی است شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می‌باشد.

 جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد فراخوان و ارائه پاکتهای الف: آدرس رشــت 
 میدان گیل- ساختمان مرکزی شهرداری رشت

آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله‌ای

رحیم شوقی چهارده- شهردار رشت

بزرگترین طرح گردشــگری رودخانه‌ای کشور با رعایت 
حفظ کاربری در حاشیه رودخانه تجن تا دریا در دست  

بررسی است و قرار است به‌زودی عملیاتی شود.

هایپــر قدمــت را کــدام مدیــر در مرکــز اســتان مجــوز 
مجــوز  بــی  دکــه  یــک  از  آقایــان  داد!؟  بهره‌بــرداری 

نمی‌گذرند ولی هایپر قدمت بدون مجوز راه‌اندازی شد!

شهردار ساری اجازه ندارد برای پرداخت حقوق پرسنل از تسهیلات استفاده کند
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وزیر آموزش و پرورش در ساری خبر داد:
 افزایش ظرفیت 20 درصدی تربیت معلم

 در دولت سیزدهم
وزیر آموزش و پرورش گفت: شمار مراکز تربیت معلم در کشور از ۵۲۶ 

واحد به ۹۸ مرکز کاهش یافته است.
رضــا مراد صحرایی در دیدار با نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان 
این‌که مازندران در گذشــته ا5 تا ۱۷ دانشســرای تربیت معلم داشت، 
گفت: اکنون شــمار آن به شــش واحد رسیده است و در کشور نیز ۵۲۶ 

مرکز تربیت معلم داشتیم که اکنون به ۹۸ واحد رسیده است.
وی بــا عنوان این‌کــه دوگانه‌ای به عنوان تأمین و تربیت معلم شــکل 
گرفته است، گفت: متأسفانه وظیفه آموزش و پرورش شغل دادن به 

کارجویان آموزش عالی شده است.
وی بــا اظهــار این‌کــه تربیــت معلم در دولــت کنونی مــورد توجه قرار 
گرفــت و ظرفیــت آن ۲۰ درصد افزایش یافته اســت، گفت: آموزش و 
پــرورش بــه تربیت معلم کمک کرده اســت و طی دو ســال ۷۰۰ هزار 

مترمربع فضا به تربیت معلم داده شده است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که سند تحول در آموزش و پرورش 
مهم است، گفت: برخی نادانسته عنوان می‌کنند که سند باید اصلاح 
شــود اما در واقع ســند به اصــول توجــه دارد و در روش‌هــا و راهکارها 
بایــد اصلاحاتی صورت گیــرد. وی خانواده‌محوری، مدرســه‌محوری، 
دانش‌آموزمحــوری، امیــد، ایمان، نشــاط را از جمله محورهای ســند 
تحول بنیادین بیان کرد و گفت: چهار نگاشت برای اجرای سند تحول 
طراحی شــده است و متأسفانه طبق فرمایش مقام معظم رهبری از 
اجرای دقیق ســند در مدرســه خبری نیســت. صحرایی ادامه داد: سه 
هزار مدرســه به‌عنوان مدرســه الگویی در ســند تحول شناســایی شده 
اســت و تمامــی ایــن مدارس عــادی و دولتی اســت. وی شــمار مراکز 
موجود در کشور را ۱۲۰ هزار مدرسه ذکر کرد و گفت: ۱۰۷ مدرسه دولتی 
هســتند و برای نگاشت رسانه‌ای سند تحول نیز نیازمند گفتمان‌سازی 
هســتیم. وی نگاشــت نهادی ســند تحول را از دیگر بخش‌ها بیان کرد 
و گفت: ۱۸ دســتگاه مهم برای اجرای ســند تحول تعلل کردند و باید 
نســبت به اجرای آن اقدام کنند. صحرایی با اظهار این‌که ســند تحول 
بنیادین برای اجرای کامل و دقیق، نیازمند ۱۵ قانون اســت، نگاشــت 

قانونی را از جمله مسائل مورد توجه مطرح کرد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:
نظام اسلامی مبتنی بر نگاه توحیدی است

رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان این که نظام اســامی 
مبتنی بر نگاه توحیدی اســت، گفت: ثمرات این نگاه در کارها اثرگذار 

است.
آیــت‌الله صادق لاریجانــی در همایش ملــی بابل شــهر دارالمومنین 
بــا اظهــار این‌که اگر انســان تعقــل در دین داشــته باشــد، دارای مقام 
جامعــی خواهــد بود، افزود: ریشــه بســیاری از خیرات در کشــور توجه 
بــه دین اســت. وی بــا عنوان این‌که انســان باید به نهاد خــود برگردد، 
افــزود: در مازندران و اطراف آن علمای زیادی حضور داشــتند و آیت 
الله کوهســتانی از بزرگترین مجتهدان عالم بود و ایشــان از شــاگردان 
نجفی اشــرافی بوده است. وی با اظهار این‌که علم عالمان و اخلاص 
آنان از مولفات اثرگذار به شــمار مــی‌رود، آیت‌الله روحانی را از جمله 
شــخصیت‌های پاک‌باخته دانســت و گفت: تفقّه در دین فقط مربوط 
به احکام شــرعی نیســت بلکه باید به نسل جوان پاســخ دهیم و باید 
حــرف برای گفتن داشــته باشــیم. آیــت‌الله لاریجانی با عنــوان این‌که 
کتــاب خــدا و معارف اهل بیت مملو از علوم به شــمار می‌رود، گفت: 

باید روی مؤلفه‌های اثرگذار در علوم انسانی و دینی کار کنیم.
دخالــت  شــد:  یــادآور  نظــام  مصلحــت  تشــخیص  مجمــع  رییــس 
ارزش‌های اخلاقی و دینی در ساحت علوم انسانی قابل توجه است و 
باید در این زمینه حرف داشته باشیم. وی با بیان این‌که نظام اسلامی 
مبتنــی بــر نــگاه توحیدی اســت، گفــت: تمامــی کارهــا باید پشــتوانه 

توحیدی داشته باشد و این نگاه در قرآن کریم موج می‌زند.

استاد حوزه و دانشگاه مطرح کرد:
 وحدت لازمه توسعه و تعالی 

جامعه اسلامی است
اســتاد حوزه و دانشــگاه گفــت: وحدت لازمه توســعه و تعالــی جامعه 

اسلامی است و دشمن دنبال حذف وحدت در بین مسلمین است.
حجت‌الاســام محمد مهدی مانــدگاری  در همایش کنگره شــهدای 
مــداح گیلان در گلزار شــهدای رشــت، اظهار کرد: پــاداش خداوند به 
ستایشــگران و اهل سیره عملی و رفتاری امام حسین علیه السلام بی 

نظیر است.
وی با بیان این‌که حســین ابن علی تمــام وجودش را در راه خدا وقف 
کرد، افزود: امام حسین علیه‌السلام در کربلا تمام هست و نیستش را 

برای پیروزی حق و در مسیر خدا هزینه کرد.
این کارشناس مسائل دینی با اشاره به ارادت ویژه حاج قاسم به اهل 
بیت علیهم الســام، بیان کرد: حاج قاســم قبل از شهادت چند کشور 

می‌شناختند اما بعد از شهادت دنیا او را شناختند و جاودانه شد.
ماندگاری با بیان این‌که عاشورا و کربلا شور توأم با شعور است، گفت: 
فلســفه‌ها و مفاهیم عاشــورا چنــد بُعدی اســت این ابعــاد باید مورد 
تبییــن و واکاوی قــرار گیــرد. اســتاد حوزه و دانشــگاه با اشــاره به نقش 
تبیین‌گری پیر غلامان و هیأت‌های مذهبی بیان کرد: کاروان شادی در 
ایام ولادت و کاروان حزن و اندوه در ایام شــهادت در کوچه و بازار راه 
بیافتد. حجت‌الاسلام ماندگاری با بیان این‌که دشمن فساد را به بازار، 
شــهر و کوچه‌ها آورده اســت، گفت: پیرغلامان، هیأت‌ها و تشکل‌های 
مذهبی کاروان شادی و غم در شهر راه‌اندازی کنند. وی با بیان این‌که 
راه‌انــدازی کاروان شــادی مذهبــی مأموریت اول پیر غلامان حســینی 
است، افزود: قرآن‌برداری و توجه و تأمل به آن مأموریت دوم و مهم 
پیــر غلامــان و هیأت‌های مذهبی اســت. این اســتاد حوزه و دانشــگاه 
بــا تاکید لــزوم توجه به وحدت در جامعه اســامی بیــان کرد: وحدت 
لازمه توســعه و تعالی جامعه اســامی اســت و دشــمن دنبال حذف 
وحدت در بین مســلمین اســت. ماندگاری با بیان این‌که هر کسی بذر 
تفرقه در جامعه بپاشــد خائن است، گفت: نفاق‌افکنی از سوی مداح 
و تریبــون‌داران در جامعــه خائن به مکتب امام حســین علیه‌الســام 
اســت. وی با تاکید بر لزوم توجه به مســجد، افزود: ارتباط‌گیری مردم 
با مســاجد و حرکت و اجرای برنامه‌ها با محوریت مســاجد بسیاری از 
مشــکلات حل شــدنی است. اســتاد حوزه و دانشــگاه با اشاره به نقش 
ولایت‌پذیــری در جامعــه اســامی. بیان کرد: حرکت پشــت ســر ولی 
فقیه دشــمن را ناامید و سرشکســته می‌کند. مانــدگاری با بیان این‌که 
در مســیر شهدا حرکت کنیم تا رستگار شــویم، اضافه کرد: قانون خدا 
را رعایت کنید فســاد ریشــه‌کن می‌شــود. وی با اشــاره به این‌که روضه 
خانگــی حاج قاســم مدال افتخار این ســیدِ شــهدای محــور مقاومت 
اســت، افزود: خانه حاج قاســم بعد از شــهادت این بزرگ‌مرد تاریخ 
به محفل روضه‌های خانگی تبدیل شــد. این اســتاد حوزه و دانشــگاه 
با اشــاره به منویات مقام معظم رهبری در رســیدن به قله، بیان کرد: 

رسیدن به قله اتصال انقلاب به منجی موعود است.

اخبار

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان از تولید ۲۵ درصد سموم کشور در گلستان خبر داد.
درویشعلی حسن زاده، در هفتاد و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان که با حضور وزیر 
اقتصــاد برگزار شــد، اظهار کرد: در حوزه صنعت اســتان گلســتان قریب به هزار و ۱۳۰ واحد صنعتی اســت کــه از این میزان 
۸۹ درصد واحدهای صنعتی زیر ۵۰ نفر کارگر دارند. وی با اشــاره به اینکه هشــت درصد واحدهای صنعتی بین ۵۰ تا ۱۵۰ 
نفر نیرو شــاغل دارند، افزود: ۳ درصد از واحدهای صنعتی اســتان بالای ۱۵۰ نفر شــاغل دارند. مدیر کل صنعت، معدن و 
تجارت اســتان گلســتان گفت: در بخش صنعت ۲۸ هزار و ۵۰۰ نفر مشــغول به فعالیت هســتند که از این تعداد ۵۱ درصد 
آنها در واحدهای صنعتی که زیر ۵۰ نفر شاغل دارند و ۲۳ درصد دیگر در واحدهای بین ۵۰ تا ۱۵۰ نفر شاغل دارند مشغول 
فعالیت هســتند. وی با بیان اینکه ۲۵ درصد از ســموم کشــور در گلستان در حال تولید اســت، افزود: این تولید نه تنها نقش 
اساسی در کشاورزی دارد بلکه در راستای زنجیره امنیت غذایی کشور هم نقش مؤثری بر عهده دارد. حسن زاده اظهار کرد: 
در بخش اصناف قریب به ۸۰ هزار واحد صنفی در اســتان مشــغول فعالیت هســتند. وی خاطرنشان کرد: در بخش معدن 

قریب به ۶۵ پروانه بهره برداری داریم که در سه عمده ماده معدنی استان شامل ذغال سنگ، ید و صدف کوهی است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان:
 ۲۵ درصد از سموم کشور 
در این استان تولید می شود

اختصاصی خبرشمال••
منصورعلی زارعی در نشســت هم‌اندیشی با اهالی رسانه 
ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد خــود در »خانه ملت« به 

پرسش‌های خبرنگاران پاسخ گفت. 
وی در ابتدای این نشســت ضمن تبریک ایام میلاد پیامبر 
اکــرم )ص( و امــام جعفر‌الصــادق)ع(  و بــا درود بــه روح 
معظم شــهدا و امام راحل )ره( گفت: این جلسه برای من 
فرصتی مغتنم اســت چون ضمن دیدار با فعالان رســانه‌ 
ســاری و میانــدورود از نقدهــا و نظــرات مــردم هــم آگاهی 
بیشــتری پیدا می‌کنم.  نماينــده مردم ســاری و میاندورود 
ادامه داد: اقدامات خوبی توسط نمایندگان مجلس انجام 
شــد و در حــوزه اجــرا هــم بــه کمک مدیــران دســتگاه‌های 
اجرایی استان آمدیم و پیگیر مشکلات شهرستان هستیم و 
البته منّتی هم نداریم چون همه این پیگیری‌ها درحقیقت، 
حقوق مردم اســت و ما وظیفه داریــم این موارد را پیگیری 
کنیم. وی با اشاره به کشاورزی، صنعت و گردشگری گفت: 
اســتان مازندران چند مزیّت اصلی دارد ازجمله کشاورزی 
که حدود نیمی از مردم اســتان با این بخش ســروکار دارند 
و کشــاورزی اســتان نیاز به تغییرات اساســی دارد و ازجمله 
از قالب ســنتی باید به فاز صنعتی نزدیک شــود تا ضریب 
بهــره‌وری در این بخــش افزایش یابــد. منصورعلی زارعی 
در همیــن زمینــه به صنایع مــورد نیــاز در حوزه کشــاورزی 
اشاره و خاطرنشان کرد: از سال اول نمایندگی ایجاد صنایع 
تبدیلی در اســتان و موضــوع آب را پیگیری کردیــم. وی به 
دومین مزیت استان اشــاره کرد و گفت: استعداد استان در 
صنعت بســیار بالا اســت و نیاز به زمین برای فعالیت‌های 
صنعتی زیاد است اما باید از تعییر کاربری‌های غیرضروری 
اجتنــاب کــرد و همچنیــن لازم اســت ســرمایه‌گذاران را به 
سمت شــهرک‌های صنعتی هدایت کنیم. زارعی به حوزه 
گردشــگری نیز اشــاره کرد و گفت: در این بخش هم نیاز به 
توجــه ویژه داریــم و اقتصاد دریاپایه از مواردی اســت که به 

سرمایه‌گذاری هدفمند نیاز دارد.

 پروژه‌های نیمه‌تمام زیادی در دست اجرا هستند••
نماینــده مــردم ســاری و میاندورود در ادامــه به موضوع 
پروژه‌هــای نیمه‌تمام در مرکز ســاری اشــاره کرد و گفت: 
برخی پروژه‌ها در مرکز اســتان حدود ۲۵ سال عمر دارند 
مانند پل سمســکنده و لازم است توجه ویژه بشود و البته 
در دولت سیزدهم قرار شد پروژه‌های نیمه‌تمام، تعیین 
تکلیــف شــود و تأکید شــد پــروژه جدیــد تعریف نشــود و 
مــن هــم قبــول دارم تعــداد پروژه‌هــای نیمه‌تمــام زیاد 
اســت  اما بسیاری از این پروژه‌ها در حال اجراست و باید 
قبــول کنیم چون هزینه‌ها بالا رفت و قیمت‌ها گران شــد 
و اعتبــارات کم اســت، حرکت این پروژه‌ها کند اســت اما 
متوقف نیست به‌عنوان نمونه پروژه‌هایی چون زباله‌سوز 
و تاکام در شرف افتتاح است. وی همچنین گفت: از پنج 
و نیــم میلیون تُن مرکبات در کشــور بیش از ســه میلیون 
تُن در مازندران تولید می‌شــود و از دومیلیون و دویســت 
هــزار تُن برنجی که در کشــور تولید می‌شــود بیش از یک 
میلیــون تُن در اســتان مازندران اســت اما بــرای افزایش 
این رقم باید اقدامات زیربنایی انجام داد ازجمله برخی 
اراضــی که در اختیار وزارت‌خانه ها اســت لازم اســت در 
راســتای تبدیل ســرمایه‌های غیرمولّد بــه مولّد به بخش 
کشــاورزی واگذار شــود تا شــاهد افزایش تولیــد در بخش 

کشاورزی باشــیم. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعــی مجلــس یازدهــم ادامــه داد: بزرگتریــن طــرح 
گردشــگری رودخانه‌ای کشــور با رعایت حفظ کاربری در 
حاشــیه رودخانه تجن تا دریا در دســت  بررســی اســت و 

قرار است به‌زودی عملیاتی شود.

افزایش درآمد شهرداری ساری ضرورت است••
منصورعلی زارعی در ادامه به مشــکلات شــهرداری ساری 
اشــاره کــرد و گفت: شــهرداری اجــازه ندارد بــرای پرداخت 
حقــوق پرســنل از تســهیلات اســتفاده کنــد و لازم اســت 
اقداماتــی به‌عمــل آورد تا درآمد مجموعه‌های شــهرداری 

افزایش یابد. وی همچنین گفت: تغییر کاربری در مازندران 
موضوع مهمی است اما چیزی که مردم را ناراحت می‌کند 
این اســت که برخی مدیران نگاه تبعیض‌آمیز به این حوزه 

دارند و این موارد باید اصلاح شود.

 هایپر قدمت مجوز بهره‌برداری ندارد••
زارعــی در همیــن زمینــه گفــت: مدیــران با یــک دکه اگر 
مجــوز نداشــته باشــد، برخــورد می‌کننــد، دکــه را پلمپ 
می‌کننــد و بــا صاحب دکه برخورد می‌شــود امــا با جایی 
مثل »هایپر قدمت« که در میان جاده قائم‌شهر با تغییر 
کاربــری از مســکونی به تجاری فعال شــد و تابلوهای آن 

همه شــهر را گرفته است برخوردی نمی‌شود درحالی‌که 
این مجموعه بدون مجوز درحال فعالیت اســت، شــاید 
آقایــان بگوینــد اشــتغال ایجاد کرده اســت مــا هم قبول 
داریم و از اشتغال استقبال می‌کنیم اما برابر قانون همه 
موظف هستند قبل از آغاز فعالیت، مجوز دریافت کند.

الزامــات •• رعایــت  بــه  مشــروط  پتروشــیمی  بــا 
زیست‌محیطی موافق هستیم 

در  گفــت:  همچنیــن  میانــدورود  و  ســاری  نماینــده 
خصــوص پتروشــیمی هــم نظــر همــه نماینــدگان ایــن 
اســت پتروشــیمی بشــود الزامــات زیســت‌محیطی هــم 
رعایت شــود و در خصوص میانکالــه هم اگر آقایان ادعا 
می‌کنند پتروشــیمی آســیب‌زا اســت، لازم اســت بدانید 
همین امروز که پتروشــیمی در کار نیســت از شصت هزار 
اراضــی میانکالــه حــدود ســی هزار هکتار خشــک شــد و 

محیط‌زیست هیچ اقدامی به‌عمل نیاورد.

نماینــده حقــی بــرای دخالــت در انتصــاب مدیــران ••
ندارد

زارعــی درخصــوص اخبــار احتمالــی مبنــی بــر تغییــر 
مدیــرکل جهــاد کشــاورزی اســتان مازندران نیــز گفت: 
مــن هــم شــنیدم تغییــر مدیــرکل در دســتور کار اســت 
امــا نماینــده در ایــن زمینــه می‌توانــد مشــورت بدهد و 
مســئولیت این کار از نظــر قانونی با اســتاندار مازندران 
اســت.  وی بر ضرورت واگذاری امور بر مردم تاکید کرد 
و گفــت: ایــن فرایند با فعالیت تشــکل‌ها ممکن اســت 
و امــروز هــم در حوزه‌های مختلــف کشــاورزی نیز لازم 

است تشکل‌های مردمی وارد شوند.

 »منصورعلی زارعی« در نشست با خبرنگاران  ضمن انتقاد از سازمان محیط زیست
 احداث پتروشیمی را ملزم به رعایت الزامات زیست محیطی دانست؛

سازمان محیط زیست بجای ادعا مانع بیابان شدن میانکاله شود
اختصاصی

ســه نماینده مــردم گلســتان در مجلس شــورای اســامی 
جبــران  بــه  ســیزدهم  دولــت  اهتمــام  از  قدردانــی  بــا 
عقب‌ماندگی‌های زیرســاختی این اســتان، بر لزوم تلاش 
بیشــتر دولــت در ایجــاد زیرســاخت‌های گلســتان تأکید 

کردند.
 نماینــدگان مردم گلســتان در مجلس شــورای اســامی 
در هفتــاد و دومیــن جلســه شــورای گفت‌و‌گــوی دولت و 
بخش خصوصی اســتان که با حضور وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در گنبدکاووس برگزار شــد، افزودند: با روی کار 
آمــدن دولــت ســیزدهم اقدامــات زیرســاختی خوبی در 
گلســتان انجام شده که باید این اقدامات همچنان ادامه 
یابــد. نماینــده مــردم گنبــدکاووس در مجلــس شــورای 
اســامی در ایــن جلســه گفــت: تکمیــل جــاده ترانزیتی 
موســوم به نفت، احداث بیمارســتان ۴۰۰ تخت‌خوابی و 
اجرایــی شــدن خط ریلــی اینچه‌برون - گنبد - آزادشــهر 

- شــاهرود که مــورد توجه دولت ســیزدهم قــرار دارد، از 
مطالبات مهم مردم این شهرستان مرزی و کمترتوسعه 

یافته است.
امان قلیچ شادمهر افزود: گنبدکاووس به لحاظ سکونت 
اقــوام و مذاهــب و اقوامی چون تاجیــک، ازبک و تاتار در 
آن و نیز به ســبب سبقه تاریخی و فرهنگی شهری جهان 

شمول است و باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد.
در  تولیــدی  شــرکت‌های  از  بســیاری  داد:  ادامــه  وی 
منابــع  اعظــم  بخــش  گلســتان  اســتان  و  گنبــدکاووس 
اســتان  و  شهرســتان  از  خــارج  در  را  خــود  درآمــدی 
ســرمایه‌گذاری و هزینه می‌کننــد که باید جلوی آن گرفته 
شــود. شــادمهر همچنیــن برلــزوم ایجــاد شــعبه ارزی و 
اختصــاص کد گمرکی به گنبــدکاووس تأکید کرد و گفت: 
۶۰ درصــد فعــالان اقتصادی گلســتان در گنبــدکاووس و 
نواحی شــرقی آن سکونت دارند و ایجاد این شعبه ارزی 

و کد گمرکی ضروری است.
وی همچنین برلزوم تســریع در ســاخت زیرساخت‌های 
منطفــه آزاد تجــاری و صنعتــی اینچه‌برون تأکیــد کرد و 
افزود: تنها مسیر توســعه گلستان و گنبدکاووس، منطقه 

آزاد اینچه‌برون است.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی 
هم در این جلسه گفت: مسیر توسعه گلستان با تصویب 
منطقه آزاد تجاری اینچه‌برون و پتروشــیمی این اســتان 

طی شده و اکنون نیاز به سرمایه‌گذاری داریم.
رمضانعلی ســنگدوینی افزود: مجلس شــورای اســامی 
در برنامــه هفتم توســعه تــاش دارد جلــوی بنگاه داری 
بانک‌هــا را بگیرد و یکی از بانک‌ها رو متولی توســعه قرار 
دهــد. وی مســاله کمبــود آب شــرب را مهم‌ترین چالش 
گلســتان دانســت و اضافــه کــرد: اهتمــام به تکمیل ســد 
نرماب چهل چای مینودشــت در شــرق و شیرین‌ســازی 

آب خزر در غرب استان تنها راه رفع این چالش است.
نماینده چهار شهرســتان مینودشــت، گالیکــش، کلاله و 
مراوه‌تپه در مجلس شــورای اســامی هم در این نشست 
گفــت: گلســتان برای رفع چالش آب شــرب تنهــا به ۱۰۰ 
هــزار میلیــارد ریــال اعتبــار دارد تا ســد نرمــاب تکمیل و 
پــروژه شیرین‌ســازی آب دریای خــزر کامل انجام شــود. 
رضــا آریان‌پور افزود: در ســفرهای ریاســت جمهوری به 
اســتان‌های جنوبــی و برای رفــع معضل آب شــرب آنها 
دههــا هــزار میلیــارد تومــان تصویب مــی شــود و انتظار 
داریم برای این استان هم حداقل ۱۰ هزار میلیارد تومان 
تصویــب شــود. وی همچنین برلــزوم اهتمــام دولت به 
احداث جایگاه ســوخت فرودگاه کلاله تأکید کرد و گفت: 
این فــرودگاه یــک ظرفیت خوب برای توســعه گلســتان 
بویــژه نواحی شــرقی آن اســت و مقدمات حضور بیشــتر 

مسوولان ارشد کشور را به شرق استان فراهم می‌کند.

سخن مشترک نمایندگان مردم گلستان در مجلس: 

دولت نگاه ویژه‌ای به ایجاد زیرساخت‌ها داشته باشد

و  آسیب‌شناســی  گفــت:  گیــان  دادگســتری  رییــس‌کل 
بررسی کمبودها در هر حادثه‌ وظیفه مسئولان بوده و ارائه 
تحلیل مناســب هنــگام بــروز بحران‌ها یــک گام موثر در 

راستای کاهش مشــکلات مردم در اتفاقات آینده است.
 حجت‌الاســام اســماعیل صادقی نیارکی در نشســتی 
بــا حضــور اعضــای شــورای تامیــن شهرســتان آســتارا 
اظهــار کــرد: مدیریــت در صحنــه یکــی از مهم‌تریــن و 
ســخت‌ترین مــواردی اســت کــه باید مــورد توجــه قرار 
گیــرد زیــرا مــردم از همــه مســئولان انتظــار دارنــد کــه 
بهتریــن عملکرد را در کوتاه‌ترین زمان داشــته باشــند. 
وی بــا تقدیــر از عملکــرد مســئولان آســتارا در جریــان 
ســیل اخیر افزود: حضور به‌هنگام و اقدام‌های صورت 
گرفتــه در شهرســتان شایســته قدردانــی اســت، ضمن 
آنکــه کافــی نبــوده و مســئولان می‌توانســتند عملکــرد 
بهتــری داشــته باشــند. صادقــی نیارکــی بــا اشــاره بــه 
شهرســتان  ایــن  مشــکلات  بــرای  چاره‌اندیشــی  لــزوم 
مــرزی، بیــان کرد: این شهرســتان با مســائل عدیده‌ای 
در حــوزه تغییــر کاربــری، افزایش ســرقت و تصادفات 
رانندگی دســت و پنجه نرم می‌کند و باید با ریشــه‌یابی 
کمتریــن  بــه  را  ناهنجاری‌هــا  ایــن  آسیب‌شناســی  و 
رییــس‌کل دادگســتری گیــان  میــزان ممکــن رســاند. 
بــا اشــاره بــه لــزوم درس گرفتــن مدیــران از حــوادث 
و ســیل‌های گذشــته اســتان و ارائــه تحلیــل درســت از 
بحــران شهرســتان‌های باران‌خیــز گیــان تصریح کرد: 
ســرعت عمــل و حضــور بــه موقــع نهادهــای حمایتی 
یکــی از مهمتریــن اقدامــات در زمــان بحــران اســت و 
اولویت‌بنــدی مدیریــت صحنــه نیز باید همــواره مورد 

توجه مدیران این حوزه باشــد. وی با اشــاره به اعتماد 
مــردم به‌عنوان ســرمایه ملی کشــور بیان کــرد: جایگاه 
مــردم در ادبیات سیاســی اســام یک پایــگاه قدرتمند 
اســت و تمــام تــاش مدیــران در همــه بخش هــا باید 
جلب رضایت مردم و صداقت در رفتار با آنان باشــد. 
صادقــی نیارکی، حضور رییس‌جمهور فســاد ســتیز در 
راس امــور اجرایــی کشــور را یــک نعمــت بــرای نظام 
اســامی دانســت و تصریح کرد: به‌تناسب آن مدیران 
اســتانی و شهرستانی نیز باید با اجرای مناسب وظایف 
محولــه بــه مبــارزه بــا فســاد پرداختــه و بــا اولویت در 
راســتای جلب رضایت عمومــی گام بردارند. فرماندار 
آســتارا در این جلسه با اشــاره به خسارت ۶۰۰ میلیارد 
تومانی ســیل اخیــر به این شهرســتان اظهــار کرد: این 
رقــم بــرآورد اولیــه بــوده و احتمــال می رود خســارت 
بیــش از ایــن مبلــغ باشــد. محمدرضــا شــهاب‌زاده بــا 
اشــاره به بارش بی‌ســابقه باران در ســیل اخیر آســتارا 
گفــت: در همــان دقایق اولیــه اعضای ســتاد مدیریت 
بحران شهرســتان با توجه به جلســات برگزار شده قبل 
از آغــاز بارش با حضور شــبانه‌روزی تمام توان خود را 
بــرای کاهش آســیب‌ها به مردم بــه کار گرفته و به طور 
هدفمند اقدامات لازم را به عمل آوردند. وی با اشاره 
بــه اســتقرار معاونــت امــور عمرانــی اســتاندار در ایام 
ســیل در ایــن شهرســتان تصریــح کرد: حســب دســتور 
اســتاندار گیلان، تمــام مدیران اســتانی در این ایام در 
آســتارا پای کار بودند و در کنار گروه‌های جهادی برای 
حل مشــکلات مردم و عادی شــدن اوضاع یک همت 

گرفت. شکل  جمعی 

رییس ‌کل دادگستری استان گیلان:

کاهش آسیب‌ها نیازمند تحلیل بحران‌هاست
 مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت گیــان گفت: در نیمه 
نخســت امســال ۵۱ هزار و ۳۴۵ واحد اقتصادی گیلان در 
بخش‌هــای مختلف توســط بازرســان، کارشناســان حوزه 
نظارت بازرســی شــدند که به دنبال آن ۶ هزار و ۶۳۲ واحد 
اقتصادی متخلف ۱۸ هــزار و ۳۵۲ میلیارد و ۴۵۸ میلیون 

ریال جریمه شدند. 
تیمــور پورحیــدری در گفت و گو با ایرنا تصریــح کرد: در ۶ 
ماهه ســال ۱۴۰۲ واحدهــای اقتصادی شــامل تولیدی‌ها، 
مراکــز  ســردخانه‌ها،  انبارهــا،  مراکزخدماتــی،  صنــوف، 
نگهداری کالاها، فروشــگاه‌های بــزرگ و زنجیره‌ای عمده 
فروشان، بنکداران، خبازی‌ها، میادین میوه و تره بار توسط 
بازرســان و کارشناســان حوزه نظارت بنگاه‌های اقتصادی 
در ســطح اســتان بازرســی شــدند. وی عنوان کرد: باتوجه 
به بررســی های انجام شــده اســتفاده و بکارگیری از روش 
های نوین بازرســی در کشــف تخلفات اعم از سامانه های 
الکترونیکــی انبــار و تجارت تاثیــر بســزایی در این نظارت 
ها پ شناســایی متخلفان داشــته اســت. وی تصریح کرد: 
از ۵۱ هــزار و ۳۴۵ واحــد اقتصــادی که در ایــن مدت مورد 
بازررسی قرار گرفتند پرونده ۶ هزار و ۶۳۲ واحد اقتصادی 
منجــر بــه تخلــف بــرای ســیر مراحــل قانونــی بــه ادارات 
تعزیرات حکومتی در ســطح اســتان ارســال شد که ارزش 
ریالی پرونده‌های متشــکله ۱۸ هزار و ۳۵۲ میلیارد و ۴۵۸ 
میلیون ریال بود. پورحیــدری اضافه کرد: در حوزه قاچاق 
کالا طی ۶ ماه گذشته ۵ هزار و ۴۲۹ مورد بازرسی در حوزه 
مــواد آرایشــی و بهداشــتی، تجهیــزات پزشــکی، خوراکی 

و آشــامیدنی، لــوازم خانگی، لــوازم یدکی خودرو، ســیگار 
و دخانیــات، کیــف، کفــش و پوشــاک انجــام و ۱۹۲ پرونده 
تخلف بــه ارزش پنج هــزار و ۵۰۳ میلیــارد و ۳۱۱ میلیون 
ریــال تشــکیل شــد. وی افــزود: از ایــن تعداد ۲۲۷ دســت 
پوشــاک قاچــاق در یکــی از واحدهــای عرضه شهرســتان 
لاهیجــان بــه ارزش چهار میلیــارد و ۲۳۵ میلیــون و ۷۰۰ 
هــزار ریال و ۸۵۰ دســت پوشــاک غیر مجاز به ارزش ســه 
میلیــارد و ۷۵۷ میلیــون و ۹۰۰ هــزار ریــال در واحــدی در 
گلســار رشت کشف و ضبط شد. وی اظهار کرد: ۲۶۸ مورد 
کــود قاچاق نیز بــه ارزش ۵۷۰ میلیون و ۵۳۵ هزار ریال و 
۱۹۱ هــزار و ۲۱۰کیلوگرم خوراک دام به ارزش یک میلیارد 
و ۱۴۴ میلیــون و ۵۸۳ هزار و ۶۰ ریــال در انباری غیر مجاز 
در شهرســتان رشت کشف شده اســت. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت گیلان در ادامه به کشــف ۱۸۱ هزار و ۹۵۵ 
دســتگاه لــوازم خانگــی قاچــاق بــه ارزش بیش از هشــت 
هزار و ۴۴۰ میلیارد و۶۳۴ میلیون ریال اشــاره کرد و گفت: 
یکی دیگر از موارد کشــف شده در این بازرسی ها پنج هزار 
۹۴۰ کیلوگــرم شــکر قاچاق بــه ارزش یک میلیــارد و ۳۳۹ 
میلیــون و ۸۰۰ هزار ریال از طریق ســامانه تجارت در یکی 
از مراکز عرضه تجهیزات پزشــکی شهرســتان رشــت بود. 
پورحیدری تصریح کرد: در این بازرســی ها ســه هزار و ۱۱۶ 
تجهیزات پزشکی به ارزش ۸۵ میلیارد و ۱۲۰ میلیون و ۱۱ 
هزار و ۸۱۴ ریال و ۴۱ دستگاه تجهیزات یارانه ای به ارزش 
۵۰۴ میلیــون و ۶۰۰ هــزار ریال نیز در یکــی از مراکز عرضه 

تجهیزات پزشکی شهرستان رشت کشف شد.

مدیرکل صمت گیلان:
 واحدهای صنفی متخلف استان بیش از

 ۱۸ هزار میلیارد ریال جریمه شدند 



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری از صادرات ۲ هزار و ۶۳۹ تن نارنگی از این شهرستان به کشور‌های همسایه خبر داد.
ســید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان ساری با بیان اینکه ۱۲۹ محموله نارنگی از شهرستان ساری به کشور‌های همسایه صادر 

شد، گفت: وزن محموله‌های ارسال شده ۲ هزار و ۶۳۹ تن بوده است.
او با اشاره به اینکه مقصد اصلی این محموله کشور روسیه است، افزود: محموله صادراتی نارنگی شهرستان ساری به مقصد کشور‌های روسیه، 

ترکمنستان، قزاقستان و عراق ارسال شد.
علوی با بیان اینکه ۶۳ واحد سورتینگ در شهرستان ساری فعالیت می‌کنند، گفت: این شهرستان دارای ۲۰ هزار هکتار باغ مرکبات است که ۵ 

هزار هکتار آن به باغ نارنگی اختصاص دارد.

 خریداری ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم
 از کشاورزان کشور
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از خریــداری ۱۰ میلیون و 

۳۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان کشور خبر داد.
حســن عنایتی کلیجی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران در 
جلســه ستاد کشــت پاییزه مازندران، گفت: ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
گندم امســال از کشاورزان کشــور خریداری شد و برگ زرینی در دولت 

سیزدهم در بحث خوداتکایی گندم به افتخارات دولت اضافه شد.
او بــا بیــان اینکه رشــد تولیــد ملزوماتی را به همــراه دارد کــه باید این 
ســازوکار قبل تولید آماده شــود، افزود: در کشــاورزی بخش پشتیبانی 
حائز اهمیت اســت تا تولیدکننده با شــرایط مناسب به تولید بپردازد 
و وظیفه همکاران بخش کشــاورزی است تا این سازوکار را برای تولید 

فراهم کنند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران گفت: بذر‌هــای با کیفیت 
و متناســب با شرایط اقلیمی در اختیار کشــاورزان قرار دهیم تا شاهد 
عملکرد مطلوب باشیم. عنایتی با تاکید بر اینکه باید تلاش کنیم آغاز 
سال زراعی کشت پاییزه با آرامش مطلوبی انجام شود، افزود: انتقال 
دانش به کشاورزان مهم است و باید جزو ملزومات اصلی در مسائل 
کاری ترویج باشــد چراکه ســرعت و نفوذ انتقال دانش به کشــاورزان 
بســیار با اهمیت اســت. او گفت: باید از ظرفیت ســتاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در توســعه بخش کشــاورزی اســتفاده کنیم. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی مازندران افزود: کشت پاییزه را باید با جدیت پیگیری 

کنیم تا به سطح زیرکشت ابلاغی دست پیدا کنیم.

 آغاز عملیات اجرایی
 پروژه فیبر نوری در رامسر

عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری FTTx در شهر رامسر آغاز شد.
اسماعیل اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران در 
خصــوص اجرای طرح فیبر نوری منازل و کســب و کار‌ها FTTx در 
شــهر رامسر، گفت: طرح ایجاد شــبکه فیبر نوری در شهر رامسر به 
طول ۴۰ کیلومتر با پیش بینی ســرمایه گــذاری حدود ۴۰۰ میلیارد 
ریال طراحی شــده اســت که همزمان با میلاد نبی مکرم اســام و 
امــام جعفــر صــادق ع آغاز و تا پایان ســال آینده به بهــره برداری 

خواهد رسید.
او بــا تاکیــد بر اهمیت تســریع در اجــرای طرح فیبر نــوری منازل و 
 FTTx در این شــهر، افزود: طرح فیبــر نوری FTTx کســب و کار‌هــا
توســط شــرکت آســیاتک بعنوان اپراتور منتخب از ســوی سازمان 
تنظیــم مقــررات و ارتباطات رادیویی در شــهر رامســر آغاز شــده و 
امیدواریم با توجه به شــرایط و مسیر اجرای پروژه، طی بازه زمانی 
یکســاله، با بهره برداری از این طرح حــدود ۱۲ هزار خانوار و مراکز 
تجــاری، آموزشــی، اداری و … این شــهر به شــبکه پرســرعت فیبر 

نوری متصل شوند.

 واحد ۲ گازی نیروگاه نکا
 به مدار تولید بازگشت

واحد ۲ گازی نیــروگاه نکا پس از انجام بازدید ۲ هزار ســاعته به مدار 
تولید بازگشت.

عبدالرضا محمودی رســتمی مدیر امور تعمیرات نیروگاه ســیکل 
ترکیبی گفت:واحد ۲ گازی نیروگاه شهید سلیمی نکا پس از انجام 
بازدیــد ۲ هزار ســاعته و ارتقــاء آمادگی برای تولید پایــدار انرژی به 

مدار تولید بازگشت.
او افــزود: ایــن واحــد که پــس از گذر از پیک تابســتان طبــق برنامه 
زمانبندی به منظور انجام بازدید و رفع اشــکالات به مدت ۴ روز از 

مدار خارج شده بود، به شبکه سراسری برق کشور پیوست.
انجــام  بــر  عــاوه  بازدیــد  ایــن  در  گفــت:  رســتمی  محمــودی 
فعالیت‌هــای معمول در بازدید‌های ۲ هزار ســاعته در بخش‌های 
مکانیــک، الکتریــک و ابزاردقیــق، اقداماتی همچــون ترمیم بدنه 
دیفیوزر خروجی توربین، تعویض و اصلاح قطعات آب بند )سیل 
ژیلت( دایورتر دمپر، رفع نشــتی از لوله مســیر درام فشــار ضعیف 
بویلر بازیاب، رفع اشــکال از کنترل ولو ورودی به درام فشــار قوی، 
تست تانژانت دلتای بوشــینگ ولتاژ بالای ترانس اصلی، بازدید و 
 )SFC( های پســت، تعمیر و راه اندازی سیستم راه اندازCT تست

توربین گازی و نصب و راه اندازی کنتور گازوئیل انجام شد.
او افزود: این واحد پس از انجام تعمیرات اساســی به مدت یکصد 

روز بدون وقفه و با حداکثر توان در مدار قرار داشت.
تولید شــش ماهه نخست امسال در بلوک سیکلترکیبی در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۱.۵ درصد افزایش داشت.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2735 
شــــــــــــــــنبه

15 مهـــــــــر 1402 
21   ربیــــع الاول 1445

اخبار

  صادرات نارنگی مازندران 
به کشورهای همسایه

 سرویس اجتماعی••
کوهنــوردی و طبیعت‌گردی به طور کلــی، اصول و قواعدی 
دارد کــه چنانچه مراعات نشــود، آســیب‌های بعضا جبران 

ناپذیری را به محیط زیست و منابع طبیعی وارد می‌کند.
مازندرانــی،  و  ایرانــی  کوهنــوردان  کــه  سالهاســت  اکنــون 
راهــیِ کوه‌های بلند و ســرفراز و زیبای مازندران می‌شــوند 
و اغلب، بی آنکه کمترین ملاحظه‌ای داشــته باشــند همه 
زباله‌هایشــان را در قلــه و دامنــه و کوهپایــه کوه‌هــا را رهــا 
کــرده و می‌رونــد و ایــن قطعــا بدتریــن نــوعِ کوهنــوردی و 

طبیعت‌گردی است.
این عادلانه نیســت که کوه‌ها و کوهستان‌ها اکسیژن پاک را 
بــه مــا هدیه کنند و مــا در عوض، زباله‌هایمان را پیشــکش 
کنیم! ســال گذشــته آماری از حجم زباله‌های انباشته شده 
در دماونــد اعلام شــد که بــه واقع تعجب‌برانگیز و تاســف 
بــار بوده اســت. طبق آمــاری که فدراســیون کوهنــوردی از 
میــزان زباله‌هــای تلنبــار شــده در ایــن فصــل کوهنــوردی 
ســال گذشــته ارائــه داده بــود بیــش از 7 تُــن زباله توســط 
کوهنوردانــی که به قلــه دماوند رفته بودند، تولید شــده که 
فراتــر از تصــور بــوده و این حجــم زباله قطعا بهداشــت و 
محیط زیســت کــوه را به خطر می‌انــدازد. مرتفع ترین قله 
ایران حــال و روز خوبی ندارد. پیکر زخم خورده دماوند به 
محــل دپوی زباله تبدیل شــده. کوهی که همین چند وقت 
پیش ماجرای وقف قســمتی از آن حســابی خبرســاز شــده 
بود، حالا تصاویر کیســه‌های پلاستیکی مملو از زباله که در 
دل این کوه جا خوش کرده‌اند، باعث تشــدید نگرانی‌های 

طبیعت‌دوستان و فعالان محیط‌زیست شده است.
ظاهرا نه مســئولان به فکر حراســت از این کوه هستند و نه 
مــردم دلشــان برای ایــن میراث کهــن می‌ســوزد. مدت‌ها 
اســت که فعــالان محیط‌زیســت و دوســتداران طبیعت از 
آینــده دماونــد و مخاطراتی کــه این کــوه را تهدید می‌کند، 
ابــراز نگرانــی می‌کننــد. تقریبــا روزی نیســت که خبــری از 
دســت‌اندازی به دامن این دیو ســپید در رســانه‌ها منتشــر 
نشــود. از احداث و فعالیت‌های معدنی گرفته تا برداشت 
خــاک و صعــود بی برنامه و دســته جمعی به ایــن قله که 
به گفته کارشناســان محیط‌زیســت، باعث تســریع در روند 
فرســایش خاک می‌شود. در ســال 99 هم ماجرای ساخت 
و ســازه‌های غیراصولی در ارتفاعات این قله ســر و صدای 
زیــادی به پا کرده بود. احداث»ایگلوها« )ســازه‌های فلزی 
الگــو بــرداری شــده از کلبه‌هــای یخی اســکیموها در قطب 
شــمال( در این کوه بــا واکنش‌های زیادی همراه شــد و کار 
به جایی رســید که مســئولان اعلام کردند روند این ساخت 
و سازه‌ها تا  تعیین و تکلیف نهایی از سوی سازمان محیط 
زیســت متوقف شده اســت. حالا به این سیاهه پر درد باید 
دپو شدن زباله را هم اضافه کرد. آن طور که تصاویر منتشر 
شده نشان می‌دهد، دامنه این کوه مملو از کیسه‌های زباله 
است.  این کوه که قدمتی به درازی تاریخ دارد و در اساطیر 
و باورهای کهن ایرانیان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار اســت، 
حــالا از ســوی مردمانــش بیــش از پیــش مورد بــی مهری 
قــرار گرفته اســت.  فضولات انســانی در کوه دماوند شــاید 
عمده‌ترین مشکل در شرایط کنونی باشد، با توجه به اینکه 
کوهنــوردان دو ســه روز را در کوه ســپری می‌‎کننــد اگر حتی 
فقــط یک بار قضــای حاجت کنند در مدت چند ماه حجم 
بســیار زیادی از فضولات انسانی در کوه انباشت می‎شود و 
این موضوع می‌‎تواند برای سلامتی تمام کسانی که در این 
مناطق تردد دارند خطرناک باشــد. متاسفانه وقتی درباره 
فضولات انســانی صحبت می‌‎شود عده‌ای به چشم کود به 
آن نــگاه می‌‏کنند و تصورشــان این اســت کــه این فضولات 
خیلــی زود تجزیــه می‌‎شــود و بــرای طبیعــت هــم خــوب 
اســت در حالــی که زمــان تجزیه آنهــا در کوهســتان مدتی 
در حــدود یــک ســال اســت و بیماری‌‎هایــی نظیــر هپاتیت 
A مســتقیما از ایــن راه قابــل انتقــال اســت و آلودگی‌هــای 
محیطــی آن بــرای آب و حیات‎وحــش کــوه نگــران‏ کننــده 
است. اگر این بحران مدیریت نشود در آینده‎ای نه چندان 
دور بــا کوهــی از زباله به جای دماوند مواجه خواهیم شــد. 
به نظر می‌‎رســد با توجه بــه اینکه پایین آوردن زباله هزینه 
ســنگینی دارد و فرآیند ســخت و پیچیده‎ای اســت بهترین 
راهکار، جلوگیری از تولید زباله و یا کاهش آن باشــد. تمام 
کوهنــوردان می‌‎تواننــد با اســتفاده لیوان و ظرف شــخصی 

خــود وعــده غذایــی را تحویــل بگیرنــد و پناهگاهــی که در 
طول مســیر قــرار داد ظروف پلاســتیکی یــا یک‎بار مصرف 
به گردشــگران ندهد. در کوهی مثــل کلیمانجارو در آفریقا 
ابتدای مســیرها، محیط‎بان‌‎ها وسایل گردشگران را بررسی 
مــی ‌کنند تا مطئن باشــند تجهیزات مورد نیــاز را به همراه 
دارند و وســایل یــک بار مصرف بــه کوه نیاورده باشــند اما 
در دماونــد مــا چنیــن ســازو کاری نداریم. تعییــن جریمه 
بــرای کوهنوردهایی کــه زباله تولید کردنــد و نظارت دقیق 

می‌‎تواند راهکارهای ساده و قابل اجرایی باشد.

علم کوه هم‌سرنوشت با دماوند••
اکنون عَلَم کوه دومین قله مرتفع کشور واقع در شهرستان 
کلاردشت نیز که همه ساله پذیرای هزاران کوهنورد داخلی 
و خارجی اســت، بــه دلیلِ انباشــتِ زباله‌هــا خطر تخریب 
اســت. وجــود قله‌های بلند، بالای چهار هــزار متر ارتفاع از 
ســطح دریا، یخچال‌ها و برفچال‌های طبیعی، دیواره‌های 
مرتفــع گرانیتــی، چمنزارها، مراتــع و دامنه‌های جنگلی از 
جاذبه‌هــای مهــم و کم نظیر علم کوه به شــمار می‌آید و از 
سوی دیگر رویش گیاهان مرتعی، مناظر و چشم اندازهای 
زیبا و منحصربه فرد، شــرایط مناسبی را برای استفاده‌های 
در  کوهنــوردی  و  گردشــگری  زنبــورداری،  مرتعــداری، 
ایــن منطقــه فراهــم کــرده و بــا ایــن موقعیت‌هــای ممتاز 
متاســفانه چند ســالی اســت این اثر طبیعی با آســیب‌ها و 
مخاطره‌هایی نظیر جاده‌ســازی، برداشت بی رویه گیاهان 
دارویی و خوراکی، رفت و آمد شــکارچیان غیرمجاز همراه 
بــوده و به عبارتی ســبب شــده تــا گردشــگری و کوهنوردی 

ناسازگاری با طبیعت در این منطقه رقم بخورد.
نمونــه این آســیب‌ها بنا بــه اظهارنظر شــماری از صاحب 
نظران و حامیان محیط زیســت می‌توان به رهاسازی انبوه 
زباله در ســطح عرصــه گرفته تا تخلیه فاضلاب انســانی و 
چرای بی رویه دام در مراتع علم کوه همه و همه همچون 
زخمی بر پیکره قله مرتفع برجای گذاشته است به گونه‌ای 
که این مخاطره زیســت محیطی همچنان ادامه دار بوده و 
به نظر می‌رســد هیچ عزم و اراده‌ای از ســوی مسوولان امر 
بــرای نظارت و کنترل تــردد کوهنورد نماهــا به این محیط 

کوهستان وجود ندارد.
در حالــی کــه بنــا بــه اظهــار نظــر برخــی از کارشناســان و 
صاحــب نظــران، منطقــه علــم کوه یکــی از مناطــق مهم 
کوهســتانی و مرتعی ایــران به لحاظ برخورداری از چشــم 
اندازهــای منحصر بفرد طبیعی، مرتعــی و چمنزارهای با 
کیفیت اســت و بنابراین برای رهایی و گسترش ارزش‌های 
اکولوژیکی منطقه، منع بهره‌برداری ناپایدار، ایجاد شرایط 
مناســب بــرای بهره‌مندی خردمندانــه از مواهب طبیعی، 
برقــراری شــرایط مطلوب بــرای زیســتگاه‌ها و رویشــگاه‌ها 
بــه منظــور تلفیق با کوهنــوردی و گردشــگری نیازمند عزم 
و اراده ملی مســوولان ســازمان‌هایی چــون منابع طبیعی، 
فدراسیون کوهنوردی، گردشگری، میراث فرهنگی، صنایع 
دستی است. برای فائق آمدن بر این مشکلات و پیشگیری 
از این چالش‌های زیســت‌محیطی آسیب زا و تهدید کننده 
ضرورت دارد صاحب نظران، اندیشمندان، اهالی بومی و 
علاقه‌مند به طبیعت و زیســت بوم و در نهایت مســوولان 
امر پای کار بیایند. یکی از اهالی کلاردشــت گفت: موضوع 
نابودی طبیعت علم کوه براثر ورود و خروج بدون حساب 
تازگــی  بــرای مســوولان  و کتــاب گردشــگران و مســافران 
نــدارد چرا که بارها این فاجعه زیســت محیطی رســانه‌ای 
هم شــده اما متاســفانه گوش شــنوایی وجود ندارد به نظر 
می‌رســد این اتفاق نامبارک و ناخوشــایند برای مســوولان 
امر اهمیتی ندارد اگر داشــت تا حالا فکر اساسی برای رفع 
این چالش زیســت محیطی می‌کردنــد. مهدی معصومی 
افــزود: وقتــی در دامنه‌هــای علم کــوه در منطقــه »حصار 
چال« مشــاهده و گزارش شود یک شــب حدود ۵۰۰ تخته 
چادر از ســوی مســافران و گردشــگران برپا می‌شود پس از 
همین الان باید فاتحه علم کوه را خواند و امروز مســوولان 
امــر کــه نتوانســتند در حفــظ و مراقبــت از این اثــر طبیعی 
برنامه‌ریــزی و اقــدام کننــد بایــد پاســخگوی ایــن چالــش 
زیســت محیطی و تخریب طبیعت باشــند. وی اظهار کرد: 
درصورتی اگر حضور مسافران و گردشگران تا پای قله علم 
کــوه مجاز اســت بنابراین نقش مســوولان مرتبط، حامیان 

محیط زیســت و منابع طبیعی در این میان چیســت؟ چرا 
بســتر را برای صیانت از طبیعت منطقــه فراهم نمی‌کنند 
چــرا اجاز می‌دهنــد در جای جای طبیعت دســت نخورده 
ایــن منطقه زبالــه تخلیه و فاضلاب رهاســازی شــود؟ این 
شــهروند کلاردشتی حامی محیط زیســت گفت: بارها این 
موضوع به اطلاع مســوولان امر رســانده شد و نشست‌های 
زیــادی بابــت پیگیــری و پیشــگیری از ایــن چالش زیســت 
محیطــی در فرمانــداری کلاردشــت برگــزار شــد منتهــی 
همــه این دغدغه‌ها و دل نگرانی‌ها نتیجه نداشــته اســت. 
معصومــی افــزود: گلایه‌های مــردم کلاردشــت بابت این 
موضوع مربوط به یک دهه گذشته است که فریاد می‌زنند 
بــه داد علم کوه برســید و نگذارید بــا ورود فله‌ای افراد این 
منطقه تبدیل به بوستان شود و کماکان این فاجعه زیست 
محیطــی ادامه دارد. بــه گفته این فعال زیســت محیطی، 
در ســال ۱۳۹۷ در منطقه کوهســتانی »ونداربــن« واقع در 
مســیر منتهــی به قلل علــم کوه و تخت ســلیمان آن زمان 
هیچگاه از خاطرم نمی‌رود نشســت شورای اداری برگزار و 
مقرر شــده بود تــا برای حفظ و حراســت از طبیعت زیبای 
قلــه علــم کــوه برنامه ریــزی، ضمــن آنکه طرحــی هم در 
قالب طرح جامع گردشگری کوهستان‌های کلاردشت هم 

مصوب شود.

 وضعیــت فاجعــه بار علــم کوه نشــان از بی برنامگی ••
و ضعــف نظــارت مســوولان امــر بــه ویــژه فدراســیون 

کوهنوردی است
رییــس منابع طبیعی و آبخیزداری کلاردشــت گفت: رفت 
و آمد دســته جمعــی خانوادگی در قالب کوهنــورد و چادر 
زدن چند روزه آنان در دامنه‌های طبیعت علم کوه آسیب 
جــدی بــه این عرصه وارد کرده و ایــن وضعیت فاجعه بار 
نشان از بی برنامگی و ضعف نظارت مسوولان امر به ویژه 

فدراسیون کوهنوردی است.
جــواد فــاح در این باره افــزود: به طور معمــول صعود به 
قلل مرتفع در هر کشور براساس برنامه ریزی و نام نویسی 
در ســامانه انجام می‌گیــرد و در یک بازه زمانی به کوهنورد 
اجازه تردد و صعود به آن قله را می‌دهند اما در کلاردشت 
ایــن گونه نیســت گاهــی اوقات هفتگــی به جــای ۲۰۰ نفر، 
دســت کم هــزار نفــر وارد طبیعــت و دامنه‌هــای علم کوه 
می‌شــوند و در سطح عرصه شبانه روزی برای مدتی چادر 
می‌زنند. وی بیان داشــت: کوهنــورد همانگونه که از نامش 
پیداســت هیچوقت در طبیعت به صورت خانوادگی چادر 
نمی‌زند و نایلون روی ســطح عرصه که پوشــیده از گیاهان 
نادر و ارزشــمند اســت پهــن نمی‌کنــد و این رویشــگاه را از 
بین نمی‌برد متاســفانه این رفتارهای ناســازگار با طبیعت 
چند سالی است که متولیان را نگران کرده است و ضرورت 
دارد مســوولان امر به ویژه فدراسیون کوهنوردی که متولی 
اصلی ســر و ســامان دادن به ورود و خروج افــراد کوهنورد 
در منطقــه اســت پــای کار بیایند. این مســوول اظهــار کرد: 
نشســت‌هایی در فرمانداری در این ارتباط برگزار و مصوب 
شــد تا رفت و آمــد افراد برای ورود به عرصــه و دامنه‌های 
قلل مرتفع شهرســتان به شــیوه ضابطه مند و کنترل شده 
انجــام گیــرد امــا متاســفانه ایــن نشســت‌ها نتیجه نــداد و 
کماکان آمد و شــد افــراد بدون نظارت متولیــان امر انجام 
می‌گیرد. کارشناســان و صاحب نظران معتقدند رهاسازی 
زبالــه و فاضــاب در عرصه‌هــای جنگلی و مرتعــی افزون 
بــر آلودگــی خــاک، آب و حتــی هوا هــم می‌شــود و امروزه 
انباشــت و پراکندگی زباله، تخریب رویشــگاه‌ها و کوبیدگی 
خــاک بر اثر ورود بدون نظارت مســافران و گردشــگران در 
ایــن عرصه‌های طبیعــی از چالش‌های اساســی این خطه 
شــمال کشــور اســت. بنا به گفتــه ایــن کارشناســان، برآیند 
بررســی‌ها نشــان داده آثــار زیانبــار نفــوذ شــیرابه در واقــع 
همــان عناصر محلول و ترکیبات نیتــرات و نیتریت یکی از 
عمده‌ترین عوامل آلــوده کننده آب‌های زیرزمینی به ویژه 
چشمه سارها و رودخانه‌ها است که به دریای خزر می‌ریزد 
و متاســفانه ایــن آلاینده‌ها وارد بــدن و بافت‌های جانوری 
همچــون آبزیان شــده و بر اثر تغذیه انســان به بدن آدمی 

هم وارد می‌شود.

 »خبرشمال« از معامله ناعادلانه و غیرمنصفانه 
کوهنوردنماها با کوه‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

زباله در ازای اکسیژن پاک!

وجود قله‌های بلند، بالای چهار هزار 
متر ارتفاع از ســطح دریــا، یخچال‌ها 
دیواره‌های  طبیعــی،  برفچال‌هــای  و 
گرانیتــی، چمنزارهــا، مراتع  مرتفــع 
و دامنه‌هــای جنگلــی از جاذبه‌هــای 
مهــم و کم نظیر علم کوه به شــمار 
می‌آید و از سوی دیگر رویش گیاهان 
مرتعی، مناظر و چشم اندازهای زیبا 
و منحصربه فرد، شــرایط مناســبی 
مرتعــداری،  اســتفاده‌های  بــرای  را 
و کوهنوردی  گردشــگری  زنبورداری، 
در ایــن منطقه فراهم کــرده و با این 
موقعیت‌های ممتاز متاســفانه چند 
سالی است این اثر طبیعی با آسیب‌ها 
جاده‌ســازی،  نظیر  مخاطره‌هایــی  و 
برداشــت بــی رویــه گیاهــان دارویی 
و خوراکــی، رفــت و آمــد شــکارچیان 
غیرمجاز همــراه بوده و بــه عبارتی 
سبب شده تا گردشگری و کوهنوردی 
ناســازگاری با طبیعت در این منطقه 

رقم بخورد

رییــس منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
کلاردشــت: رفت و آمد دسته جمعی 
خانوادگــی در قالب کوهنــورد و چادر 
زدن چنــد روزه آنــان در دامنه‌هــای 
طبیعــت علــم کوه آســیب جــدی به 
این عرصــه وارد کرده و این وضعیت 
فاجعه بــار نشــان از بــی برنامگی و 
ضعــف نظــارت مســوولان امــر بــه 
ویژه فدراســیون کوهنوردی اســت. 
از نامش  کوهنــورد همانگونــه کــه 
پیداســت هیچوقــت در طبیعــت به 
صــورت خانوادگــی چــادر نمی‌زند و 
نایلون روی سطح عرصه که پوشیده 
از گیاهان نادر و ارزشــمند است پهن 
نمی‌کنــد و ایــن رویشــگاه را از بیــن 
ایــن رفتارهای  نمی‌بــرد متاســفانه 
ناســازگار با طبیعت چند سالی است 
کــه متولیان را نگــران کرده اســت و 
ضرورت دارد مســوولان امر به ویژه 
فدراســیون کوهنــوردی کــه متولی 
اصلی سر و ســامان دادن به ورود و 
خروج افراد کوهنورد در منطقه است 

پای کار بیایند

کارگاه‌های آموزشی هنرستان فنی و حرفه ای دکتر »علینقی 
کنی« در قائمشــهر با ۱۰۵ میلیارد ریــال از عواید موقوفات به 
همین نام ســاخته و تجهیز شــد و امروز -پنجشنبه- در هفته 

وقف به بهره برداری رسید.
مراســم بهــره بــرداری از ایــن طرح آموزشــی مهم اســتان 
مازنــدران با حضور مدیــران کل اوقاف و امور خیریه و فنی 
و حرفــه ای مازنــدران، فرمانــدار و مســوولان شهرســتان 
قائمشــهر بــه بهــره بــرداری رســید. رئیــس اداره اوقــاف و 
امــور خیریــه قائمشــهر و ســیمرغ در ایــن مراســم گفــت: 
کارگاه آموزشــی هنرســتان دکتر »علینقی کنــی« از واقفان 
شهرســتان قائمشهر با صرف ۱۰۵ میلیارد ریال درآمد این 
موقوفــه در چارچوب شــرع و قانون ســاخته و تجهیز شــد. 
علــی فتحــی افزود: ایــن واحد آموزشــی یکــی از بزرگترین 
طرح های موقوفی مازندران به شمار می رود و در فضایی 
به مســاحت ۵۰۰ متر مربع و با هفت کلاس درس احداث 
شد. وی، میزان هزینه صرف شده برای خرید تجهیزاتی از 
قبیــل ۱۵ عدد چرخ خیاطی، کامپیوتر و غیره را ۲۰ میلیارد 
ریال اعلام کرد و افزود: تمام هزینه های صرف شده برای 

ســاختمان، تجهیزات از محل درآمد موقوفه دکتر علینقی 
کنی بوده اســت. فتحی با اشــاره به اینکه از پارســال تاکنون 
۱۱ وقف جدید ثبت شــد گفت که تعداد موقوفات منفعتی 

۲۲۰ مورد و انتفاعی ۶۸۰ موقوفه است.
وی با اشــاره به اینکه در ۶ ماه نخســت سال گذشته نسبت 
بــه تنظیــم قــرارداد اجــاره موقوفه ۶۰۲ ســند اقــدام کرده 
ایــم، گفــت: امســال در این مدت بــا همکاری دهیــاران به 
۶۷۲ مورد رســیده است که نسبت به تنظیم قرارداد اجاره 
موقوفــه اقــدام کــرده ایم. فتحــی با تاکیــد براینکــه درآمد 
موقوفــات بــه حســاب دولت واریز نمی شــود، گفــت بلکه 

تمام این درآمدها در این شهرستان هزینه می شود.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قائمشــهر در ۶ 
ماه نخســت پارســال درآمد موقوفات بیش از ۳۸ میلیارد 
ریال بود، گفت : در ۶ ماه نخســت امسال این درامد به ۷۲ 

میلیارد ریال رسیده است.

۱۶۷موقوفه مازندران وقف سلامت است••
مدیــر کل اوقــاف و امورخیریــه مازندران با اشــاره به وجود 

یــک هزار و ۳۶۵ موقوفه در اســتان گفت کــه از این تعداد 
۱۶۷ موقوفه وقف حوزه بهداشت و سلامت است.

حجت الاســام ابراهیم حیدری جناسمی روز پنجشنبه در 
آیین پرداخت هزینه ترخیص بیماران نیازمند بســتری در 
بیمارســتان رازی قائمشهر از محل درآمد موقوفات افزود: 
موقوفات مربوط به بهداشــت درمــان در قالب منفعتی و 
انتفاعی اســت. وی با اشــاره به اینکه از این منابع خدمات 
بیمــاران مشــکلات دار پرداخت می شــود و ادامــه داد : در 
آمــل موقوفــه ای به نــام یک بیمارســتان و موقوفــه ای در 

ساری وقف تامین تجهیزات بیمارستان امام است.
مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریه مازندران گفــت که موقوفه 
ای در تهران مربوط به ســاخت بیمارستان فوق تخصصی 

سرطان چالوس در مازندران است.
وی گفت: در صورت دادن زمین این بیمارســتان در مدت 

حدود ۲ سال این بیمارستان ساخته می شود.
بــه گفتــه حجــت الاســام حیــدری جناســمی امســال ۱۰ 
میلیــارد ریــال از عوایــد موقوفات قائمشــهر صــرف هزینه 

های حوزه بهداشت شد.

تجهیز کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای قائمشهر با عواید وقف
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اخبار

 ۲۶ دوره آموزشی صنایع‌دستی
 در گلستان برگزار شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان از برگزاری 
۲۶ کارگاه و دوره آموزشــی صنایع‌دســتی بــرای ۳۶۸ نفر در شــش‌ماهه 

نخست سال جاری در استان خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دســتی گلســتان، محمدجــواد ســاوری بــا اعــام این خبــر گفت: 
از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان شــهریورماه ۲۶ دوره و کارگاه آموزشــی 
صنایع‌دســتی در قالــب آموزش شــاغلان و دوره‌های آموزشــی ترویجی 
کوتاه‌مــدت بــرای ۳۶۸ نفــر اجرایــی شــد.  مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی گلســتان افزود: از این تعداد دوره آموزشی، ۹ 
دوره در حوزه آموزش شــاغلان صنایع‌دستی برای ۱۹۳ هنرمند ازجمله 
رنگرزی ســنتی، طراحی محصول، بررسی نقوش سفالینه‌های جرجان، 
بررسی نقوش یافته‌های باستان‌شناســی، طراحی و دوخت سوزن‌دوزی 
ترکمــن و جنبه‌هــای تجاری تولیدات هنر صنعت دســتی برگزار شــد.  او 
خاطرنشــان کرد: همچنین ۱۷ دوره آموزشــی عمومی صنایع‌دستی هم 
بــرای ۱۷۵ علاقه‌مند به صنایع‌دســتی در رشــته‌های ســفال و ســرامیک 
)مینــاکاری، نقاشــی زیر لعابــی(، رودوزی‌های ســنتی، تولیــدات چرمی 
دست‌دوز، خراطی چوب، معرق و منبت چوب و ابریشم‌بافی در رده‌های 
مقدماتی و پیشرفته اجرایی شد.  ساوری گفت: در شش‌ماهه نخست سال 
جاری هنرمندان شاخص و توانمند استان در راستای توسعه و ترویج این 
هنر صنعت به آموزش صنایع‌دســتی به‌صــورت مجازی هم پرداختند.  
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: تا پایان 
سال، اجرای دوره‌های آموزشی در رشته‌های اولویت‌دار و سایر رشته‌های 
صنایع‌دستی استان بر اساس ظرفیت‌سنجی به ترتیب اولویت در شهرها 
و روستاهای استان، خصوصاً شهر و روستاهای ملی به‌منظور برندسازی 

جغرافیایی و مکانی موردتوجه قرار می‌گیرد. 

صدور و تمدید 51 مجوز فعالیت کارگاه 
صنایع دستی شهرستان مینودشت

رییــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان 
مینودشــت از صدور و تمدید 51 مجوز فعالیت کارگاه صنایع دســتی و 

اجرای 351 بازدید نظارتی در 6 ماهه اول سال جاری خبر داد.
به گزارش روابط ‌عمومی اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان مینودشت، رضا پور مهدی با اعلام این خبر افزود: از مجوزهای 
صادر شــده  ســال 1402، 6 مورد جهت صدور کارت شناســایی ، 15 مورد 
صدور پروانه تولید انفرادی ، 30 مورد جهت تمدید پروانه تولید انفرادی 
بوده است.  پور مهدی گفت: رشته های مورد فعالیت در این شهرستان 
بیش از 13 رشــته می باشــد که هنرمندان این شهرســتان در رشــته های 
هنری ابریشــم بافی، چادر شــب بافی، چهل تکه دوزی، کنده کاری روی 
چوب، قلاب بافی، رودوزی های ســنتی، نمد مالی، حصیر بافی یا چیق 
بافی، بافتنی های سنتی، سوزن دوزی بلوچ، تولیدات چرمی دست دوز، 
البســه محلی اقوام، خراطی و.. مشــغول فعالیت می باشند. پور مهدی 
افزود: هم اکنون حدود در شهرستان مینودشت بیش از 2200 نفر هنرمند 
صنایع دســتی مشغول فعالیت هستند و 7 کارگاه با پروانه تولید گروهی 
در این شهرستان فعال هستند که کارگاه های فوق در رشته های ابریشم 
بافی در روســتای چمانی بالا، دوخت البسه محلی در روستاهای القجر و 
جنگلده، حصیر بافی روســتای ســایر، چرم دوزی شهر مینودشت، کنده 
کاری روی چوب در روستای قلعه قافه پایین مشغول به فعالیت هستند.

جشن فرهنگی خرمن در روستای خطیب گوراب فومن برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان، جشــنواره فرهنگی خرمن به همراه نمایشگاه 

صنایع‌دستی و سوغات محلی، در روستای خطیب گوراب شهرستان فومن برگزار ‌شد.
این جشنواره که در راستای شور و نشاط اجتماعی شهروندان با برنامه‌های متنوع فرهنگی نظیر اجرای موسیقی سنتی و کشتی گیله‌مردی 

همراه بود با حضور جمعی از مردم شریف شهرستان فومن برگزار شد.
 جشنواره فرهنگی خرمن
 برگزار ‌شد

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه نیتل پلاک 62 اصلی بخش 4 ییلاقی••
28 فرعی آقای اســفندیار تیرنیتلی فرزند علی اصغر  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 

کاربری مسکونی( به مساحت 477.2 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از تقی ملائی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1571311
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در مرتع دودارک پلاک 1 اصلی بخش 3 قشلاقی••
1625 فرعی خانم سکینه خوارزمی نژاد فرزند اسرافیل  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

) کاربری زراعی( به مساحت 173.69 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از محمد قمی ملکار.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 
آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضــرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئیــن نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1571874
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی••

1385 فرعی آقای سلمان خدری غریبوند فرزند حمزه  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری زراعی( به مساحت 209.21 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از اردشیر اسدی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1577423
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مــورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پلستان پلاک 13 اصلی بخش 3 قشلاقی••

185 فرعــی خانم اوینا رســولی فرزند محمد علی  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی ) 
کاربــری زراعــی( به مســاحت 5917.89 متر مربع قســمتی از پلاک 35 فرعی خریداری بدون واســطه/ با 

واسطه از امیر حسین قوام و غلامرضا نیکو روش.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1578167
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016006320 هیــات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضی بنام خانــم مریم عابدی فرزند ســعادت 
بشــماره شناســنامه 12642 صــادره از تهــران در دو دانگ مشــاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع عرصه ان 
وقف می باشد ) کاربری زراعی (  به مساحت 197 متر مربع پلاک 825 
فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت ســر  خریداری از مالک 
رســمی آقای مســلم قلی زاده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت 
را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580197
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016006321 هیــات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای ســعید فخرآییــن فرزند خدا 
شکر بشماره شناسنامه 33965 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع عرصه ان 
وقف می باشد ) کاربری زراعی (  به مساحت 197 متر مربع پلاک 825 
فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت ســر  خریداری از مالک 
رســمی آقای مســلم قلی زاده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت 
را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580203
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

تاریخــی  غارقلعــه  مُهــر  بــه  ســر  رازهــای  از  بخشــی 
اسپهبدخورشید ســوادکوه با انجام نخستین فصل کاوش 
باستان‌شناســی این اثر مهم و ارزشــمند تاریــخ مازندران 
و بیرون آمدن آثــار و بقایای معماری ایــن بنا از دل خاک، 
اکنــون آشــکار شــده و داده‌هــای جدیــدی از ســاکنان این 

غارقلعه به دست آمده است.
غارقلعه اسپهبدخورشــید در شهرستان سوادکوه که یکی 
از آثــار طبیعی-تاریخی ارزشــمند و کمتر شــناخته شــده 
مازنــدران محســوب می‌شــود، از اوایــل ماه گذشــته وارد 
دوران جدیدی از نگهداری و فعالیت‌های باستان‌شناسی 

شده است.
پــس از این‌کــه از ســال ۱۳۹۹ اداره کل پایگاه‌های میراث 
ملــی و جهانــی وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی پایگاه ملی غار اســپهبد خورشید را افتتاح 
کــرد، برنامه‌ریزی‌ها برای نگهــداری و حفاظت از این اثر 
ارزشــمند و کم‌نظیر تاریخی وارد فاز جدیدی شــد. اکنون 
پــس از حدود ۲ ســال پیگیــری و برنامه‌ریزی توســط این 
پایــگاه ملــی، مدیر پایــگاه از پایــان یافتن فصل نخســت 
کاوش باستان‌شناســی غارقلعــه اســپهبد خورشــید خبر 

داده است.
بــه گفتــه آرش عابدینی که علاوه بر مســئولیت مدیریت 
پایگاه ملی غار اسپهبدخورشــید و آثار وابسته، سرپرستی 
تیــم کاوش این غار را نیز به عهده دارد، مجوز نخســتین 
ســازه‌های  حفاظــت  و  باستان‌شناســی  کاوش  فصــل 
معمــاری اسپهبدخورشــید بــرای بــازه زمانی ۵ شــهریور 
تــا ۲۰ مهر صادر شــد که عملیــات کاوش اخیــرا به پایان 
رسیده و اقدامات مربوط به حفاظت سازه‌های معماری 

نیز در حال انجام است.
وی اظهار می‌کند: فصل اول کاوش غار اسپهبد خورشید 
در تــراس اول ضلــع غربــی غــار انجــام شــد کــه طی آن 

پدیده‌ها و آثار معماری این غارقلعه به دست آمد.

کشف کارگاه تولید جنگ‌افزار••
مدیر پایگاه ملی غار اسپهبدخورشید از کشف یک کارگاه 

تولید جنگ‌افزارها در محوطه کاوش شــده خبر می‌دهد 
و می‌گوید: در بخشــی از محدوده کاوش شــده تراس اول 
ضلــع غربی یک کــوره از دوره ساســانی یافت شــد که در 
این کوره برای خودشــان اسلحه می‌ساختند. در حقیقت 
مکانــی بــرای ســاخت نــوک پیــکان، خنجــر، شمشــیر و 
زوبین بود. آثار و شــواهد فلزکاری مانند قالب‌ها و ماســه 
ریخته‌گری هم مشــاهده شــده است. شــمش فلز در این 
مکان قالبگیری شــد. قبضه شمشیر، نوک پیکان و قالب 
و خنجر و زوبین یافت شــد. ماســه‌ ریخته‌گــری و قالب‌ها 

هم کشف شد.
عابدینی درباره آثار معماری کشــف شــده در این بخش 
از غارقلعــه اسپهبدخورشــید نیز خاطرنشــان می‌کند: دو 
طاق بســیار زیبای به جا مانده از دوره ساســانی داشــتیم 
که یکی در محــل ورودی به فضای بعدی بود و در فصل 
بعــدیِ کاوش‌هــا بــرای بیــرون آوردن آن از خــاک اقدام 
می‌شود. یک نورگیر هم که به نوعی پنجره طاق‌دار است 
و نــور فضــای پشت‌ســرش را تامیــن می‌کــرد نیــز در این 

قسمت قابل مشاهده است.
وی می‌افزایــد: یــک طاقچــه بســیار زیبــا هــم با نقوشــی 
دیدنــی یافت شــد. در این طاقچه نقش ســوار ساســانی، 
نقــش ببر و نقش اســب در کنــار نقوش انتزاعی انســانی 
قابل مشــاهده اســت. نقش ببر در این طاقچــه می‌تواند 
نشانه‌ای از مشــاهده ببر مازندران در همان دوران باشد. 
یــک راه‌پله با بیــش از ۲۰ پله نیز وجود دارد که طبقه اول 

را به طبقه دوم وصل می‌کرد.
مدیر پایگاه ملی غارقلعه اسپهدخورشــید و آثار وابســته 
بــه کشــف و مشــاهده بقایای ظروف شیشــه‌ای و ســفالی 
نیــز در ایــن محوطــه اشــاره می‌کنــد و می‌گوید: عــاوه بر 
ادوات جنگی و بقایای فلزکاری، شیشه‌های شکسته دوره 
ساســانی و ســفال‌های آن دوران هم به دســت آمد. یک 
مُهر به خط پهلوی کتیبه‌ای نیز از زیر خاک به دست آمد 
که پاکسازی آن انجام شد و مرمت و رمزگشایی آن را قرار 

است انجام دهیم.
کاوش  نخســت  فصــل  در  این‌کــه  بیــان  بــا  عابدینــی 

 ۱۰۰ حــدود  اسپهبدخورشــید  غارقلعــه  باستان‌شناســی 
را  کاوش  ایــن  دســتاوردهای  شــد،  کاوش  مربــع  متــر 
بــرای دســتیابی بــه اطلاعاتــی بیشــتر و دقیق‌تــر از تاریخ 
منطقــه و همچنین رازهای تاریخی غار اسپهبدخورشــید 
بســیار اثرگذار و ارزشــمند توصیــف می‌کنــد و می‌افزاید: 
خوشــبختانه نخســتین فصل کاوش بســیار رضایتبخش 
بــود. با پایــان یافتن کار کاوش از چنــد روز پیش عملیات 
حفاظت و مرمت ســازه‌های معماری این محوطه مانند 

تثبیت نقوشی که روی دیوار ثبت شده آغاز شده است.
وی اظهار می‌کند: وســعت معماری غار بسیار زیاد است 
و شاید کاوش کامل آن سال‌ها طول بکشد. ضمن این که 
منطقه صعب‌العبور اســت و به ســادگی نمی‌توان به آن 
دسترسی داشــت. اما پس از جمع‌بندی نتایج این فصل 
از کاوش و همچنیــن انجــام عملیــات حفاظــت همیــن 
محدوده کاوش شده، در فصل‌های بعدی طبقات دوم و 

سوم را کاوش می‌کنیم.

مدیرپایگاه ملی غارقلعه اسپهبدخورشــید و آثار وابســته 
از ثبــت یک اقــدام مردمی برای کمک به حفاظت از این 
غــار نیز خبر می‌دهد و می‌گوید: با توجه به صعب‌العبور 
بودن محوطه غار و دسترســی دشــوار به آن، برای انتقال 
مصالح مد نظر به محوطه با مشکل و محدودیت مواجه 
هســتیم. به همین دلیل برای حمــل مصالح مرمت، در 
فضــای مجــازی فراخــوان دادیــم کــه با اســتقبال بســیار 
زیــاد کوهنــوردان و طبیعت‌گــردان و دوســتداران میراث 
فرهنگی مواجه شد. حدود ۷۰ نفر اعلام آمادگی کردند و 
مصالحی که بسته‌بندی کرده بودیم را به محوطه انتقال 

دادند.

انجام عملیات حفاظت اضطراری••
حفاظــت  بــه  مربــوط  فعالیت‌هــای  حاضــر  حــال  در 
اضطــراری بقایــای معماری کشــف شــده در تــراس اول 
ضلــع غربــی اسپهبدخورشــید آغــاز شــده و بــا اولویــت 
و  تخریــب  از  جلوگیــری  منظــور  بــه  استحکام‌بخشــی 
آســیب در حال انجام اســت. بــه گفته مســعود نیکوبیان 
جانشــین معــاون میــراث فرهنگــی و کارشــناس مرمت 
اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
مازنــدران، بــرای این قبیــل آثــار در کار حفاظــت عمدتا 

استحکام‌بخشی و حفاظت اضطراری مطرح است.
نیکوبیــان می‌گوید: برای ایــن محوطه در واقع اقدامی به 
نــام بازســازی نداریــم. مثلا در گوشــه‌های طاق‌هــا که به 
دلیــل عوامــل انســانی و محیطــی تخریب شــده و امکان 
دارد کــه کلا تخریــب شــود، قســمت‌های دچــار تنــش را 

استحکام‌بخشی می‌کنیم.
مــدرس گروه هنــر و معماری دانشــگاه مازنــدران اظهار 
می‌کنــد: معمولا برای ســازه‌هایی که به این شــکل در اثر 
عوامل زمانی و انسانی آسیب می‌بیینند و بحث باستانی‌ 
بودن‌شــان هــم مطــرح اســت استحکام‌بخشــی اهمیت 
بیشــتری دارد. مثلا در مورد بناهای دوره قاجار بازســازی 
هــم مطرح اســت تا قابلیت اســتفاده داشــته باشــند. اما 
در چنین مواردی بازســازی از نظر مرمت اشــتباه است و 

اولویت با حفظ شرایط موجود است.
جانشــین معاونــت میــراث فرهنگــی مازنــدران دربــاره 
رونــد استحکام‌بخشــی ایــن محوطــه و بقایــای معماری 
می‌گوید: قســمت‌های آســیب دیــده با مصالــح و خاکی 
که از همان نقطه به دســت آمده و برخی مواد شــیمیایی 
استحکام‌بخشی می‌شــود و استحکام‌بخشی نقش و نگار 

کشف شده نیز با پارالویید و پیلی‌مال انجام می‌شود.
ایــن اقدامــات در قالــب فعالیت‌هــای پایــگاه ملــی غــار 
اسپبهد خورشید و آثار وابسته انجام می‌شود. آثار وابسته 
غار اسپهبدخورشــید شــامل قلعه کنگلو، قلعه روات‌سر، 
غــار کیجاکرچال، برج باوند، آتشــکده ارفع‌ده و طاق‌های 
تاریخی منطقه دوآب می‌شــود که مجموعا ۱۰ اثر وابسته 
هســتند. طــاق طبیعــی اســپهبد خورشــید بــا دهانــه‌ای 
بــه طــول ۸۵ متر بــا بقایای قلعــه‌ای کهــن در ارتفاعات 
خطیرکــوه در حاشــیه شــرقی جاده ســوادکوه واقع شــده 
کــه در دو ســوی دهانه داخلی این اثر طبیعی ســازه‌هایی 
مطبــق از کــف تا زیر طاق با کاربری فضاهای مســکونی و 
تدافعی شــامل پلکان، حوض، انبــار و آب‌انبار، از جنس 

لاشه سنگ و ملات آهک و گچ بنا شده است.
ورودی ایــن طاق و غار که در ســال ۱۳۳۵ توســط عده‌ای 
از غارشناســان ایرانی کشــف شد با ســنگ و ساروج چیده 
شده و تا مدخل آن ادامه دارد که حکایتگر سابقه ساخت 
این بنا در دوره ساســانیان اســت. ۲ اتاق بزرگ در سمت 
راست و چند اتاق در سمت چپ همراه با بناهای انتهای 
غــار نیــز کاربردهــای گوناگــون داشــتند. ایــن اثــر مهــم و 
کمترشــناخته شده باستانی مازندران طی سال‌های اخیر 
به دلیل فعالیت بی‌ضابطه معادن شــن و ماسه و انجام 
انفجارهــای معدنــی در اطــراف آن همــواره در معــرض 
تهدید قرار داشــت، اما با راه‌اندازی پایگاه ملی برای این 
اثــر طبیعی-تاریخــی، پیگیری‌هــا برای بهبــود وضعیت 
و کاهــش تهدیدهــای آن افزایــش یافــت و اکنــون بــرای 

نخستین بار کاوش باستان‌شناسی آن انجام شد.

فصل نخست کاوش پایان یافت؛

کشف رازهای غارقلعه اسپهبدخورشید



معاون وزیر راه و شهرسازی در گلستان خبر داد:
 تامین ۵۱ هزار هکتار زمین
 برای اجرای نهضت ملی مسکن
معــاون وزیــر و مدیرعامل ســازمان ملی زمیــن و مســکن وزارت راه و 
شهرســازی گفت: دولت ســیزدهم برای اجرای نهضت ملی مسکن و 

ایجاد شــهرک‌های جدید ۵۱ هزار هکتار زمین تامین کرده است.
ارســان مالکــی چهارشــنبه شــب در آییــن اهــدا ۲۱۲ قطعــه زمیــن به 
واجدین شــرایط قانون جوانی جمعیت استان گلستان در سالن آمفی 
تئاتــر دانشــکده مائــده گــرگان در قالب پویــش پیامبر رحمــت )ص(، 
گفت: طرح نهضت ملی مســکن در واقع نشان از اراده دولت سیزدهم 
و هم‌افزایی مجلس انقلابی و دولت مردمی برای رفع مســئله مســکن 
دارد. وی بیــان کــرد: حداقل در ۱۰ ســال گذشــته موضــوع تامین زمین 
مســکونی، پیگیری و دنبال نشده بود و نتوانستیم زمین‌های مناسب را 
مهیــا کنیم. وی تصریح کرد: در ۲ هفته گذشــته به ۲۰ هــزار خانواده در 
راستای اجرای قانون جوانی جمعیت زمین اهدا شد و ۴۰۰ هزار قطعه 

هم در قالب نهضت ملی مسکن اهدا کردیم.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن وزارت راه و شهرسازی گفت: 
این مقدار زمین اهدا شده در حالی است که در کل ۱۰ سال دهه ۹۰، تنها 

تعداد ۱۳۳ هزار خانواده زمین دریافت کردند.
مالکی افزود: در قانون جهش تولید مسکن و اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن که بی‌ســابقه بوده، از طرق مختلــف همچون توافــق با مردم، 
اراضی مازاد دستگاه‌های دولتی، الحاق زمین‌ها و اراضی حریم شهرها 
و هماهنگــی با منابع طبیعی و جهاد کشــاورزی به ویژه در اســتان‌های 
شمالی که زمین‌های آنها یا جنگلی و یا کشاورزی از نوع درجه یک یا ۲ 
اســت و ممنوعیت تغییر کاربری به مسکونی را دارند، نسبت به تامین 
زمین اقدام شد. وی ادامه داد: توانستیم 5400 واحد مسکونی شهری را 

به مرحله اجرایی و تحویل متقاضیان برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: مردم بدانند دولت‌ سیزدهم براساس وعده‌ای که 
در ابتدای آغاز به کارش در خصوص حل مشــکل مســکن مردم داده و 
بخش اعظمی از آن‌ برعهده وزارت راه و شهرسازی نهاده شده، تا حل 

مشکلاتشان لحظه‌ای آرام نخواهیم نشست.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: ما 
در مجموعه این وزارتخانــه خود را مکلف می‌دانیم تا رفع چالش‌های 
حوزه مسکن در همه بخش‌های مربوطه و مرتفع شدن آنها، به صورت 

جهادی به کار برای تحقق تعهدات ادامه دهیم.
مالکــی اضافــه کرد: خــود را در برابر مردمی که شــجاعانه پــا به عرصه 
جوانــی جمعیــت کشــور نهاده‌اند، مســوول می‌دانیــم تا در بخشــی از 
برطرف کــردن نیازهای آنان کمک‌ حال و فراهم کردن شــرایط رفاهی 
بهتر باشــیم. وی با اشــاره به اینکه در مجموع فعالیت تامین زمین به 
ســرعت در حال انجام و پیشــرفت اســت، یادآور شــد: از اساســی‌ترین 
موضوعات حوزه مسکن، علاوه بر تامین زمین، تامین تسهیلات بانکی 
بود؛ میزان تسهیلات مربوطه امروز از سه میلیارد و 500 میلیون ریال به 
پنج میلیارد و 500 میلیون ریال افزایش یافته است. وی افزود: نرخ سود 
بانکی در قانون و براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، ۲۳ درصد است 
که برای این تسهیلات نرخ سود به ۱۸ درصد کاهش یافت. مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تلاش داریم 
تا امســال دهک‌های اول تا ســوم را هم تحت پوشــش خدمات خود در 
حوزه تامین زمین مسکونی قرار دهیم. مالکی اظهار کرد: امسال تمرکز 
تمام ادارات راه و شهرســازی اســتان‌ها و ســازمان ملی زمین و مسکن، 
در راســتای آماده‌ســازی زمیــن، فراهم کــردن زیرســاخت‌ها و امکانات 
زمین‌های خارج از محدوده حریم شهرها بوده و تلاش برای الحاق این 
زمیــن ها به شــهر ادامــه دارد. وی تصریح کــرد: نهضت کاهش قیمت 
تمام شده واحدهای مسکونی احداثی با همکاری بین بخشی وزارت راه 
و شهرســازی و نیز وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین شــورای 
عالی مسکن به منظور کاهش قیمت مصالح ساختمانی به ویژه فولاد 
و ســیمان از دیگــر اقدامات اساســی دولــت برای تحقــق قانون جهش 
تولید مسکن است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن وزارت راه و 
شهرســازی گفت: قرار دادن ابزارهای تشویقی برای بازسازی و نوسازی 
منازل واقع شده در بافت‌های فرسوده و نظارت شبانه‌روزی و کنترل بر 
مشاورین املاک برای بازار اجاره بها و خرید و فروش مسکن که چندین 
ســال رها شــده بود، بخش دیگری از اقدامات اساســی دولت سیزدهم 

برای تحقق قانون جهش تولید مسکن است.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت اهتمام ویژه به جبران عقب‌ماندگی‌های زیرســاختی گلســتان و نواحی شرقی آن دارد و 
در ۲ سال گذشــته اقدامات خوبی برای توسعه این استان انجام شده است.

سیداحســان خاندوزی  در هفتاد و دومین جلســه شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اســتان گلستان که در گنبدکاووس 
برگزار شــد، افزود: اســتان گلستان به‌ویژه مناطق اهل‌سنت نشــین آن همواره قابل افتخار برای انقلاب اسلامی بوده و است و این 

استان ظرفیت‌های زیادی در بخش‌های گوناگون از جمله نیروی انسانی دارد.

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاسه پرونده شماره 1401114410018000434 و رای شماره 140260310018004294 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد تصرفات مالکانه بلا معارض خانم محبوبه باقر نهاد فرزند عزت 
اله نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان ) کاربری مسکونی ( به 
مســاحت 229.26 متر مربع قســمتی از پــاک 378 اصلی واقع در قریه مرتع کراتکوتی دهســتان 
کلارآبــاد بخش 2 ثبــت عباس آباد خریداری از محمــود فتح الله باویل محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت 60 روز اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1570937
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
کفیل ثبت ثبت اسناد واملاک عباس‌آباد- آزاد شعبانی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/7972 تاریخ 1402/06/26  هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ســیده زهره امیر احمدی فرزند ســید عبداله  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 1001.92  متر مربع قسمتی از پلاک  105 فرعی از 31 - اصلی  به شماره کلاسه 
1402/664 واقع در اراضی فراش محله بخش 17 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شــده مع 
الواسطه از مالک رسمی حاج حبیب اله ملکپور برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1577440
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه••
42- اصلی )قریه شهربانو محله غربی(••

9137  فرعی از 3 فرعی  خانم فرانک سلطان پرست  در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
20.40 متر مربع جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 1374 فرعی از 42- اصلی بخش 9 می باشد. 
خریداری شــده بلاواســطه از فاطمه گل پور و مع الواســطه از نور اله ســلطان پرست و مالکین 

رسمی محمد رضا و عباس و سلیمان همگی مقصودنیا و نصر اله مقصودی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تــا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخــذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1578585
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 29/ 1402/07
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه حوض کتی پلاک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی••
880 فرعــی خانــم محبوبه نوبخت فرزند حســن و امیر طاهریان  فرزند رضا نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 221.76 متر مربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از سپیده رضایی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و 
مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت 
بــه املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهــی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1580031
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید شــعبان صمدی ریکنده با ارائه استشهاد محلی 
مصدق طــی درخواســت 23858 مــورخ 1402/06/26 
تقاضــای صدور ســند مالکیــت المثنی 6 دانــگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی که 10 ســیر از کل عرصه وقف است 
تحــت پــاک 7405 فرعــی از 59 اصلــی بخــش 16 ثبت 
قائمشــهر به مســاحت 173.5 متــر مربع به شــماره چاپی 
364128 ثبــت گردیده و در اثر رفت و آمد اداری مفقود 

شده را نموده است.
لــذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئیــن نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام 
معاملــه یا وجود ســند مالکیت نــزد خود می باشــند ظرف 
10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه 
اصــل ســند مالکیت یا ســند معاملــه بــه اداره ثبت محل 
ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پــس ازاتمام مدت 
مقــرر اعتراض ارائه نگردد و یــا در صورت اعتراض اصل 
ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1579807
تاریخ انتشار: 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر- قاسم پور

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016006319 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای وحید فخر‌آیین فرزند خدا 
شکر بشماره شناسنامه 9386 صادره از تهران در دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشــاع 
عرصه ان وقف می باشــد ) کاربری زراعی (  به مساحت 197 متر 
مربــع پلاک 825 فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت 
ســر  خریداری از مالک رسمی آقای مسلم قلی زاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامــه سراســری و محلی آگهی می گــردد در  صورتیکه 
اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1580189
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/30
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

صادرات میگوی گمیشــان یکــی از اولویت‌هــای اقتصادی 
دولت ســیزدهم برای اشــتغال پایدار مرزنشــینان گلســتان 
است که در راستای آن طی ۲ سال‌ اخیر اقدامات ارزشمندی 
بــرای تقویت زیرســاخت‌ها از جمله پایــداری انتقال آب از 
دریای خزر به سایت پرورش میگو، توسعه مراکز عمل‌آوری 

و نگهداری و بازاریابی صورت گرفت.
بــر اســاس داده‌هــای آمــاری مســوولان شــیلات گلســتان، 
تولیــد میگــو از اســتخرهای پرورش ایــن آبزی در گمیشــان 
ســال زراعــی قبــل، ســه هــزار و ۱۰۰ تُن بــوده که ایــن میزان 
نســبت بــه ســال زراعــی قبــل ۱۰۰ درصد رشــد داشــته و در 
ســال زراعی پیش‌رو هم تولید ســه هزار و ۸۰۰ تن محصول 
برآورد می‌شــود. ســرمایه‌گذاری در تولید میگــو در مجتمع 
میگــو چهار هزار هکتاری گمیشــان ســبب شــده تــا ۲ هزار و 
۷۰۰ نفر که بیشــتر از اهالی این منطقه مرزی و محروم این 
شهرستان هستند صاحب شغل شده و از این طریق تامین 
معاش کنند. به گفته کارشناســان و مسوولان شیلات استان 
گلســتان، بیــش از ۸۰ درصــد میگوهای تولیدی این اســتان 
پــس از عمل‌آوری و بســته‌بندی، قابلیت صــادرات دارد که 
سال قبل از همین محل ۱۵ میلیون دلار درآمد ارزی نصیب 
کشور شد. براساس گزارش مسوولان دامپزشکی گلستان در 
ســال‌های اخیر چین، ویتنام، امــارات، هنگ کنگ، عمان و 
اســپانیا، عمده مقصــد صادرات میگوی گلســتان هســتند. 
مدیرکل شــیلات گلســتان گفت: امســال بــا افزایــش تولید 
میگــو پیــش‌ بینــی می‌شــود ۲۰ میلیــون از محل صــادرات 
این محصول دلار ارز نصیب کشــور شــود. اسماعیل جباری 
افزود: صادرات مســتقیم میگو از گلســتان به مقصد روسیه 
یکی از مشــکلات مراکز عمل‌آوری و بســته بندی این استان 
اســت که دستگاه‌های مرتبط برای شــتاب در حل آن با این 
اداره کل همکاری بیشــتری داشته باشند. به گفته وی اکنون 
صادرات میگو تولیدی گلســتان به روســیه بایــد تاییدیه این 
کشــور را داشته باشد که این خلا ســبب شده صادرات میگو 
بــه این کشــور فقط از طریــق مراکز دارای تاییدیه روســیه در 
جنوب ایران امکان‌پذیر باشد که انجام آن به هزینه اضافی 
انتقــال بــه جنــوب و صرف زمــان بیشــتر احتیــاج دارد. وی 
خواســتار همراهی بیشتر ســازمان دامپزشکی کشور در حل 

این دغدغه تجار استان گلستان شد.

صادرات ۲۹۰ تنُ میگو از گلستان••
مدیرکل دامپزشکی اســتان گلستان در خصوص صادرات 
میگو تولید شــده اســتان گفــت: از ابتدای ســال جاری ۲۹۰ 
تن میگو برداشــت شده از اســتخرهای پرورش در مجتمع 

گمیشــان از اســتان گلســتان بــا صــدور گواهــی بهداشــتی 
ایــن اداره کل، بــه عمان و امارات صادر شــده اســت. علی 
کاووسی افزود: ۲ مرکز فرآوری فعال گلستان دارای کد آی 
آر صــادرات میگــو وجــود دارد که این محصــول را به همه 
کشــورها به غیر از روســیه که دارای شــرایط خاص واردات 
ایــن محصول اســت، صادر می‌کنند. وی یادآور شــد: برای 
صادرات مســتقیم میگو از اســتان گلســتان به کشور روسیه 
بایــد مراکز فرآوری این محصول در اســتان، تقاضای خود 
را بــه دامپزشــکی ارایه دهند تــا ضمن پیگیــری لازم برای 

حضور کارشناســان کشــور روســیه و بازرســی و تاییــد آن‌ها 
صورت گیرد. کاووســی ادامــه داد: صاحبــان تمامی مراکز 
فــرآوری میگو در اســتان گلســتان کــه اکنــون ۹ مرکز وجود 
دارد، می‌توانند درخواست خود را برای حضور کارشناسان 
روسیه و دریافت تاییدیه صادرات مستقیم این محصول به 
این کشــور، ارایه دهند. مدیرکل دامپزشکی استان گلستان 
در خصــوص تولیــد محصول میگو در ســال جــاری، گفت: 
بــا نظارت کارشناســان ایــن اداره کل و شــبکه دامپزشــکی 
گمیشــان از اســتخرهای پرورش میگــو در مجتمع پرورش 
میگو این شهرســتان ، این مجتمع عاری از بیماری اســت. 
وی ادامه داد: تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ تُن میگو از اســتخرهای 
پرورشی در گمیشان، برداشت شده و به مراکز عمل آوری 
و بســته بنــدی حمل شــده تــا ضمــن تامین بــازار مصرف 
داخل کشــور، زمینه صادرات آن فراهم شــود. به گفته وی 
برداشــت میگو در گمیشــان تا اواخر مهر سال جاری ادامه 
دارد. سید محمد دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان در نشست اخیر کارگروه توسعه صادرات 
غیرنفتی اســتان خواســتار تلاش بیشــتر اداره کل شــیلات 
اســتان در حوزه رفع دغدغه تجار برای صادرات مســتقیم 
میگو از اســتان گلســتان به کشــور روسیه شــد. کار برداشت 

میگو در اســتان گلستان از میانه شهریورآغاز و در آخر مهر 
سال جاری پایان می‌یابد. تنها مرکز پرورش میگوی شمال 
کشور به مساحت چهار هزار هکتار در ۱۰ کیلومتری ساحل 
گمیشــان قــرار دارد که از یــک دهه پیش با اســتفاده از آب 

دریای خزر فعال است.
به گفته کارشناســان شــیلات گلســتان، میگــوی تکثیری در 
مجتمع گمیشــان از نوع وانامی است که این گونه به علت 
شوری کم آب و اقلیم و خاک مناسب طی ۱۲۰ روز پرورش 
یافته و به وزن ۱۵ گرم می‌رســد. گلســتان در یک دهه اخیر 
با روی آوردن به توسعه آبزی‌پروری، به یکی از استان‌های 
برتر پرورش میگو در کشــور تبدیل شــده کــه فراهم آوردن 
هرچــه بیشــتر مقدمــات لازم بــرای تکمیل چرخــه تولید، 
عــاوه بــر خودکفایــی در ایــن حــوزه، میزان برداشــت این 
آبــزی را افزایش خواهــد داد. براســاس مطالعات صورت 
از  بــا بهره‌بــرداری  گرفتــه کارشناســان شــیلات گلســتان، 
مجمــوع ۲ فــاز در مجتمع میگو گمیشــان به مســاحت ۱۰ 
هزار هکتار ) فاز یک به مســاحت چهار هزار هکتار در حال 
بهره برداری( طی برنامه‌ای تا افق ۱۴۰۴، ســالانه افزون بر 
۱۷ هــزار تــن میگــو تولید و بیــش از ۱۰۰ میلیــون دلار برای 

کشور ارزآوری خواهد شد.

صادرات میگو زمینه‌ساز رونق اشتغال پایدار مرزنشینان گلستان

اســتاندار گلستان از انجام فرایند نهایی بحث شیرین‌سازی 
آب دریــای خــزر در ایــن اســتان خبــر داد و گفــت: خریــد 
و  مدیریــت  ســازمان  توســط  آن  حاصلــه  آب  تضمینــی 
برنامه‌ریزی تصویب شــده و به‌زودی عملیــات اجرایی این 

طرح آغاز خواهد شد.
علی‌محمد زنگانه روز پنجشــنبه در جلســه شورای گفت و 
گــوی دولــت و بخش خصوصی اســتان گلســتان با حضور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در گنبدکاووس افزود: احداث 
راه آهن اینچه‌برون به گنبدکاووس - آزادشــهر به شاهرود 

نیز مراحل نهایی را می‌گذارند.
وی اضافه‌ کرد: احداث این خط ریلی به عنوان یکی از سه 
خــط ریلی )آســتارا، اینچه‌برون و ســرخس( برای وصل به 

کدیور شــمال به جنوب اهمیــت خاصی دارد که باید مورد 
توجه قرار گیرد.

اســتاندار گلســتان گفت: کریدور ریلی اینچه‌برون_طبس_
بندرعبــاس مکمــل دیگــر کریدورهــا از شــمال بــه جنوب 
اســت، رقیــب هیــچ کریــدوری نیســت و پشــتیبان دیگــر 
مسیرهاســت که با حمایت شــما می‌تواند وارد فاز اجرایی 

شود.
زنگانــه خاطرنشــان کــرد: خوشــبختانه اساســنامه منطقه 
آزاد اینچه‌بــرون با همراهی شــما به تصویب رســید، طرح 
جامع آن انجام شد و امیدواریم تا قبل سفر رئیس محترم 

جمهور هیات مدیران و مدیر عامل آن منصوب شود.
اســتاندار گلســتان از فعالان اقتصادی اســتان که در جنگ 

اقتصادی تلاش می‌کنند، تشــکر کرد. وی افزود: بانک‌های 
خصوصی عضو شورای بانک‌های استان نیستند و به هیچ 
کس پاســخگویی ندارند که نیاز است ۸۰ درصد هزینه کرد 
آنهــا در اســتان صورت گیرد. زنگانه تاکید کرد: ســرمایه در 
گردش موضوع مهمی در امر تولید اســت و الزامی اســت 
کــه سیاســت‌های انقباضــی در برخــی اســتان‌ها همچــون 

گلستان انعطاف بیشتری صورت گیرد.
استاندار گلستان گفت: سفر هیات گلستانی به ترکمنستان 
بســیار پراهمیت بود و تلاش داریم تردد مسافری، تجارت 
»بنــدر  کیلومتــری  و جــاده ۲۲۰  کنیــم  احیــا  را  چمدانــی 
ترکمن‌باشــی« به بندر خشک »اینچه‌برون« که مطالعات 

آن انجام شده، اجرایی شود.

استاندار گلستان:

اجرای طرح شیرین‌سازی آب دریای خزر در استان به‌زودی آغاز می‌شود

وزیر اقتصاد: 
دولت اهتمام جدی برای جبران 
عقب‌ماندگی‌های گلستان دارد



"مجید عزیزی" برای سومین سال متوالی و با اکثریت رای اعضا، به عنوان رئیس شورای شهرستان رشت انتخاب شد. 
بیستمین جلسه شورای اسلامی شهرستان رشت با دستور جلسه انتخاب هیئت رئیسه سومین سال فعالیت این شورا و با حضور ۱۱ عضو از ۱۳ عضو 
برگزار شد. مجید عزیزی، رئیس شورای شهرستان رشت در این جلسه با اشاره به گذشت دو سال از عمر این شورا و آغاز سال سوم، اظهار کرد: جایگاه 

شورا جایگاه مطالبه گری از حاکمیت و مدیران اجرایی در عرصه خدمتگزاری به مردم شهر و روستاست.
وی با اشــاره به وضعیت نامطلوب رودخانه های شهرســتان، یادآور شــد: مشــکلات زیست محیطی ناشــی از ورود فاضلاب به رودخانه ها، روستاها و 

شهرهای کوچک را آزار می دهد. امیدواریم اعتبارات تخصیص یافته در جریان سفر رئیس جمهور به گیلان، به بهبود شرایط کمک کند.
رئیس شورای شهرستان رشت همچنین به فرسوده بودن شبکه توزیع برق اشاره کرد و متذکر شد: زیرساخت های برق ما مربوط به دهه های ۶۰ و ۷۰ 

بوده و اکنون با افزایش تراکم شهر و روستا مواجه هستیم و زیرساخت های گذشته دیگر پاسخگو نیست.
عزیزی از نمایندگان گیلان خواست در مطالبه گری ها جزیره ای عمل نکنند و در کنار هم باشند تا اعتبارات مناسب از سوی وزرا به استان تخصیص 

یابد و عنوان کرد: ابرچالش رشت ساخت و سازهای بی رویه است که در حوزه توسعه شهری مشکلاتی را ایجاد کرده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2735 
شــــــــــــــــنبه

15 مهـــــــــر 1402 
21   ربیــــع الاول 1445

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان عنوان کرد؛
آمار بالای طلاق های صوری در استان

"به دنبال رشد بی رویه آمار طلاق های صوری با هدف سوء استفاده از قوانین 
و کســب منافع درآمدی در برخــی خانواده ها ، مدیــر کل تامین اجتماعی 
گیلان در گفتگوی با پایگاه خبری کاشف الاسرار و همچنین یادداشتی با این 
مضمــون ، از این ناهنجاری به عنوان پدیده ای شــوم در عرصه فرهنگی در 

گفت و گو  اجتماعی کشور یاد نمود . 
کیوان مرتضوی در گفت و گویی  با بیان اینکه در سالهای اخیر وارد شدن 
واژه ای ناهنجــار و نامانوس با فرهنگ و اصول ارزشــی و اعتقادات دینی 
مــا تحــت عنــوان )) طلاق هــای صــوری (( به منزلــه یک پدیده شــوم و 
غیراخلاقی در جامعه رواج یافته و به شکلی دردآور و تاسف بار به مثابه 
لکه ســیاهی در عرصه های فرهنگی اجتماعی کشور ریشه دوانده است، 
افزود : در این بین حجم و نسبت بالای آمار آن در استان ، نام گیلان را در 

سطح کشور خدشه دار و انگشت نما نموده است . 
وی با اشاره به اینکه پیش بینی قانونگذار به منظور بهره مندی فرزندان 
اناث از مســتمری پدر فوت شده در مواجهه با بحران طلاق برای کاهش 
و از بین بردن آســیب های اجتماعی وارده بر جامعه بانوان مطلقه یک 
فرایند منطقی و مصداقــی از اراده برای جلوگیری از برخی آثار مخرب و 
... بوده اســت ،اذعان داشــت : متاســفانه اجرای آن نیز همچون بسیاری 
موارد دیگر با دور زدن قانون توســط برخی شــهروندان و ســوء استفاده از 
بســتر فراهم شده با اهداف شخصی و کسب منابع درآمدی همراه بوده 
که در تمام کشــور نمونه هایی از آن مشــهود اســت؛ لیکن شــرایط فعلی 
بیانگر آن است که متاسفانه از حیث آماری و گزارش های واصله، تعداد 
و حجم موارد تخلف با به ثبت رساندن طلاق های صوری علیرغم ادامه 
زندگی با همسر به اشکال مختلف روز به روز در حال افزایش بوده و استان 
گیــان در این پدیده قبیح و مغایر با شــئون فرهنگــی و اعتقادی در زمره 
بالاترین آمار است. مدیرکل تامین اجتماعی گیلان خاطر نشان ساخت 
: هرچند بســیاری از افراد مولفه های اقتصادی و مشــکلات معیشــتی را 
عامــل اصلی این امر معرفی می کنند، ولی به نظر می رســد مشــکلات 
فرهنگی ، کم رنگ شدن باورهای دینی و اعتقادی از قبیل چشم پوشی و 
عدم درک مصداق کلاهبرداری بودن و تقلب کردن برای این برخورداری 
و گنــاه بودن تعدی و دســت درازی به حق النــاس و زرنگی تلقی نمودن 
این دریافت من غیرحق از منابع سازمانی که خود مصداق بارز دزدی از 
حقوق دیگر صاحبان واقعی است، از عوامل موثر در گسترش روزافزون 
این پدیده در جامعه اســت. مرتضوی در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت : متاسفانه از آنجا که علیرغم بررسی ها ، مشاهدات و گزارش های 
مردمی متعدد مبنی بر تداوم زندگی مشترک برخوردارشوندگان ، اثبات 
و انجــام امور حقوقی و اداری مربوطه با فرایندی پیچیده و زمانبر همراه 
بــوده و محدودیــت های موجود ، معــذورات اخلاقی و مفــاد قانونی نیز 
اجازه ورود مستقل این سازمان در تمام زمینه ها برای رسیدگی و کنترل 
دقیق را میســر نمی ســازد ، باید تلاش نمود تا با هدف صیانت از حقوق 
تمامی بیمه شدگان و بازنشستگان و همچنین جلوگیری از بیشتر شدن 
ضریب نفوذ این بی فرهنگی و بی اخلاقی در جامعه که کمترین آثار آن 
لکه دار شدن نهاد خانواده و در ادامه از بین رفتن زشتی این پدیده خواهد 

بود، برای کنترل ، مهار و ریشه کنی آن اقدامات جدی صورت گیرد .
وی استفاده از ظرفیت تریبون ها و جایگاه های در اختیار و پتانسیل موجود 
در آگاهی بخشــی در جلسات و نشستها توســط روحانیون و کارشناسان ، 
تحلیل ابعاد فقهی و شرعی این مسئله توسط مراجع تقلید ، جرم تلقی 
نمودن آن و سختگیری بیشتر مراجع صادر کننده حکم طلاق در پرونده 
های توافقی که احتمال این پدیده در آن مشــهود اســت در کنار اقدامات 
فرهنگــی از طریــق رســانه و حتــی پیش بینی بازنگــری در اجــرای قانون 

مربوطه را از مواردی دانست که می توان در این مسیر به آن متوسل شد.
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان تاکید کرد: بی تردید پیگیری این مهم بر 
اساس رسالت مسئولیت اجتماعی با توجه به موارد پیشگفت فقط برای 
صیانت از اموال سازمان تامین اجتماعی که خود حق الناس و متعلق به 
بیمه شــدگان است نبوده بلکه از بین رفتن قبح این فعل و تبدیل شدن 
آن به یک فرهنگ و رویکرد در بســیاری از خانواده ها و خدشــه دار شدن 
اصول اجتماعی و بنیان این کانون زیربنایی جامعه ضرورت این مشارکت 

همگانی را به عنوان یک وظیفه خطیر الزام آور می نماید .

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان خبر داد؛
تخصیص بیش از ۶۰ میلیارد تومان پاداش 

به مشترکان برق در استان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان از تخصیص ۶۶ میلیارد تومان 
پــاداش مدیریت مصرف به بیش از ۴۵۰ هزار مشــترک در اســتان در فصل 

گرمای امسال خبر داد.
محمدتقــی مهدیزاده گفــت: با اجرای طرح پــاداش ۲۰ برابــری به ازای 
کاهــش مصــرف از ســوی وزارت نیرو و شــرکت توانیر، تابســتان امســال، 
بیــش از ۶۶ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف به بیش از ۴۵۰ هزار 
مشــترک گیلانی تعلق گرفــت. وی با قدردانی از مشــترکان گیلانی برای 
همکاری در مصرف منطقی انرژی برق، افزود: طرح تخفیفی پاداش ۲۰ 
برابری، بزرگترین طرح تشویقی برای صنعت برق است که مردم هم از 
نتایج مثبت آن بهره‌مند شدند. مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشاره به 
نظــارت بر مصرف برق در ادارات اســتان، گفت: بــرق ۷۲ اداره در گیلان 
هــم به دلیل رعایت نکردن مدیریت مصــرف، پس از ۲ بار اخطار، قطع 
و به ۸۰۲ اداره پُرمصرف هم تابستان امسال اخطار داده شد. محمدتقی 
مهدیزاده همچنین به مشوق‌های بخش کشاورزی اشاره کرد و افزود: این 
مشترکان هم در تابستان با استفاده نکردن از چاه‌های کشاورزی به مدت 
۵ ساعت در ساعت ۱۲ تا ۱۷ هر روز و انتقال زمان آبیاری به ساعات دیگر، 
از برق رایگان در بقیه‌ی ســاعات شــبانه روز بهره‌مند شــدند. وی با اشاره 
بــه برنامه‌های مدیریت مصــرف در دیگر حوزه‌ها، اضافــه کرد: برای کم 
شــدن مصرف انرژی برق در خیابان‌هــا، چراغ‌های معابر هم به صورت 
یــک در میــان در اتوبان‌ها و بزرگراه‌ها خاموش شــد. وی با تاکید بر نقش 
صدا وســیما و اصحاب رســانه اســتان در این خصــوص، گفت: همراهی 
رســانه‌های استان برای اطلاع رســانی در خصوص مدیریت مصرف، به 
ویژه در ساعت‌های اوج مصرف مشترکان، نقش بسزایی در کاهش میزان 
مصرف دارد. شرکت توزیع نیروی برق گیلان بیش از یک میلیون و ۶۱۷ 
هزار مشترک دارد که از این تعداد مشترک، ۷۶ درصد به بخش خانگی 

تعلق دارد.

اخبار

شهردار رشــت تاکید کرد :برگزاری نشست‌های تخصصی 
و تشکیل کمیسیون مشترک شهرهای خلاق جهان باید به 

عنوان یک اولویت مهم، مورد توجه یونسکو قرار گیرد.
 رحیم شوقی در نشســت تخصصی شهرداران شهرهای 
خــاق جهان در ســنندج اظهار کــرد: از اینکه در شــهر با 
اصالــت، ســرزنده و هنرمند ســنندج حضور پیــدا کردیم 
بســیار خوشــحالیم و امیدواریم این تعامل تداوم داشته 
باشــد. وی بــا تبریــک میــاد پیامبــر اســام، گفــت: ایــن 
افتخــار بزرگــی بــرای ما بــود کــه در جشــنواره موســیقی 
اقــوام ایرانــی حضــور پیــدا کنیــم و از نزدیک شــاهد این 
ســطح از هنرنمایی هنرمندان در شــهر خلاق موســیقی 
جهان باشــیم.  شــهردار رشــت اضافه کرد: طی روزهای 
گذشــته نیز از طریق رســانه ملی و فضای مجازی شــاهد 
برگزاری مراسمات و برنامه‌های این جشنواره و استقبال 
بی‌نظیر مردم فرهنگ دوســت و فرهنگ‌پرور کردســتان 
بودیم. شــوقی با بیان اینکه برگزاری جشــنواره موســیقی 
اقــوام ایرانــی بــه نظــر در شــهر خــاق موســیقی جهــان 
بــه نظــر فتح‌البــاب بســیار ارزشــمندی بــرای تبدیل این 
جشــنواره به جشــنواره ملل اســت، گفت: قطعــا تعامل 
بیــن شــهرهای خلاق جهــان می‌تواند در تحقــق اهداف 
بســیار تاثیرگذار باشــد که البته یونســکو در این راستا باید 
بیــش از پیــش ورود و بســتر و زمینــه را بــرای ارتباطــات 
هرچــه بیشــتر بین شــهرهای خلاق جهان فراهم ســازد. 
وی اضافه کرد: برگزاری نشست‌های تخصصی و تشکیل 
کمیســیون مشترک شهرهای خلاق جهان باید به عنوان 
یک اولویت مهم مورد توجه یونســکو قرار گیرد. شــهردار 
رشت با بیان اینکه یک ظرفیت خوبی را شهرهای خلاق 
موســیقی جهان نسبت به سایر شــهرها دارند که آن هم 
جذب گردشــگر و ایجاد یک پرســه اقتصادی از این بستر 
اســت، افــزود: به نظــر بنــده کمتریــن بهره را شــهرهای 
خــاق تا این مقطــع از ایــن ظرفیت برده‌اند کــه باید در 
ایــن زمینه برنامــه ریزی‌های لازم صورت بگیرد. شــوقی 
تصریــح کرد: شــهر رشــت بــا پیشــنه تاریخــی و ظرفیت 
بیــش از ۲۵۰ نــوع خــوراک محلــی که هــر کــدام در نوع 
خــود بی‌نظیر اســت موفق به کســب عنوان شــهر خلاق 
خوراک جهان در یونســکو شده است باید از این ظرفیت 
استفاده کنیم قطعا در حوزه موسیقی هم سنندج همین 
شــرایط را دارد. وی افــزود: یکــی از خروجی‌هــای مثبــت 
این نشســت می‌تواند مکاتبه شهردار ســنندج با امضای 
شــهرداران شــهرهای خلاق با یونســکو در زمینه تشکیل 

کمیسیون مشترک شهرهای خلاق باشد.

حق موسیقی اقوام در شبکه ملی ادا شود••
علیرضا تاج‌شهرســتانی در نشست تخصصی شهرداران 

شــهرهای خــاق جهــان در ســنندج، اظهــار کــرد: اقوام 
ایرانــی ریشــه‌های محکــم کشــور را تشــکیل می‌دهنــد و 
ریســمان اتحاد مردمان ایران هســتند. رییس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شــورای اســامی شــهر رشت افزود: 
بــه هر میــزان در مــورد اقوام ایرانــی و ویژگی‌هــای آن‌ها 
گفتــه و پرداختــه شــود تــاش بــرای حفظ و پاسداشــت 
ایــران عزیــز اســت. علیرضا تاج‌شهرســتانی از موســیقی 
بــه عنــوان صــدای احســاس مردمان هــر خطه نــام برد 
و بایــد در نگهــداری و نشــر موســیقی اقوام تــاش کنیم، 
گفت: حمایت و تشــکر از اساتید موســیقی چه در بخش 
آموزش و چه در بخش ثبت آثار موسیقی نیازی ضروری 
اســت و باید تلاش کنیم این میراث برای آیندگان حفظ 
شــود.  وی اضافه کرد: صدا و سیما و شبکه‌های سراسری 
نبایــد فقط بــه مرکزیت و زبان مادری محدود شــوند، به 
موســیقی اقوام بیش از پیش باید بها داده شــود و بســتر 
لازم بــرای ادا کــردن حق موســیقی اقوام در شــبکه ملی 
فراهــم شــود. رییــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعــی 
شــورای اســامی شــهر رشــت تصریح کــرد: ایــران فقط 
پایتخــت نیســت، ایران از شــمالی‌ترین تــا جنوبی‌ترین و 
از غــرب تا شــرق ایران ویژگی‌های والایــی دارد که باید از 
طریق شــبکه‌های سراسری به معرفی و نشان داده شود. 
وی اضافه کرد: همه اقوام و کل ایران یک خانواده به نام 
خانواده ایرانی هســتند و باید ایــن ظرفیت برای تعامل، 
نزدیکــی و شــناخت بیشــتر اقــوام ایرانی فراهم شــود که 
رســانه در این بســتر نقش مهمی خواهد داشــت. رییس 
کمیســیون فرهنگــی و اجتماعــی شــورای اســامی شــهر 
رشــت افزود: به نمایندگی و به عنوان سفیر مردم شمال 
و رشــت به ســنندج آمده‌ایــم و پیام میزبانــی و محبت و 

مهرورزی مردم کردســتان را به مردمان شــمال خواهیم 
رساند.

دبیرخانه موســیقی اقوام در شــهر خلاق موســیقی ••
جهان راه‌اندازی می‌شود

شــهرداران  تخصصــی  نشســت  در  رشــیدی  ســیدانور 
شــهرهای خلاق جهان در ســنندج، ضمن تبریک میلاد 
با سعادت حضرت نبی مکرم اسلام، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه سنندج شهر خلاق موسیقی جهان است و امروز 
در این جلســه میزبان حضور مســئولانی از ۲ شهر خلاق 
دیگــر جهــان هســتیم و قطعــا ایــن نشســت‌ها می‌تواند 
بیــن شــهرهای  در  بیشــتر  افزایــی  هــم  و  در همگرایــی 
خــاق ایــران تاثیرگذار باشــد. بــه گفتــه وی، همگرایی و 
همدلی و هم افزایی هرچه بیشــتر شهرهای خلاق ایران 
می‌تواند نقش بســزایی در پیشــبرد اهــداف و برنامه‌ها و 
سیاست‌های تعیین شده یونســکو بسیار تاثیرگذار باشد. 
شــهردار ســننندج با بیان اینکه امیدواریــم این همدلی و 
همگرایــی بتواند زمینــه را برای ماندگاری و رشــد هرچه 
بیشتر شهرهای خلاق در ایران عزیز فراهم سازد، اذعان 
کــرد: توســعه اقتصــادی و رونــق صنعــت گردشــگری از 
دیگــر بــرکات هــم افزایی بین شــهرهای خــاق در ایران 
است. رشیدی اضافه کرد: برگزاری جشنواره اقوام ایرانی 
»ســنه« از اقدامــات خوبی بود که توســط صدا و ســیما و 
با مشــارکت شــهرداری ســنندج به عنوان دبیرخانه شهر 
خلاق موســیقی ایران برگزار شد و شــاهد حضور بیش از 
۲۵ گــروه از ۱۸ قوم در ســرزمین آواهــا و نواها بودیم. وی 
خاطرنشان کرد: نخستین جشنواره موسیقی اقوام ایرانی 
»سنه« نقطه شروعی برای ایجاد دبیرخانه این جشنواره 
و برگزاری آن به صورت ســالانه در شــهر خلاق موسیقی 
جهــان با همدلــی و همکاری بخش‌های مختلف اســت. 
شــهردار ســننندج افزود: استقبال بســیار خوب گروه‌ها از 
قومیت‌های مختلف و حضور پرشــور مردم هنردوست و 
هنرپرور شهر سنندج در طول ۴ روز برگزاری این جشنواره 
رســالت ما به عنوان دبیرخانه شهر خلاق موسیقی را در 
پاســخگویی بــه مطالبات مردم در بخــش فرهنگ و هنر 
افزایــش داده و امیدواریــم بــا همدلــی و هــم افزایــی بــا 
متولیان ســایر شــهرهای خلاق موســیقی جهان در ایران 
بتوانیم گام‌های بلندی در توسعه هرچه بیشتر فرهنگ، 

هنر و ظرفیت‌های ارزشمند این آب و خاک برداریم.

توســعه پایدار از مهم‌ترین اهداف و سیاســت‌های ••
شهرهای خلاق جهان است

عزت رضائی در نشســت تخصصی شهرداران شهرهای 
خلاق جهان در ســنندج، ضمن تبریک میلاد با سعادت 

پیامبر عظیم الشــان اســام و خیرمقدم به مهمانانی دو 
شــهر خلاق کرمانشــاه و رشــت، اظهار کرد: به سنندج به 
شــهر اولیــن بانــوی تاریخ نگار مســلمان جهان مســتوره 
جشــنواره  برگــزاری  افــزود:  وی  آمدیــد.  خــوش  اردلان 
موســیقی اقــوام و حضــور عزیــزان در ســنندج فرصــت 
مختنمــی بــرای معرفی هرچــه بیشــتر ظرفیت‌های این 
اســتان و همدلــی و هــم افزایــی بیــن شــهرهای خــاق 
ایــران در یونســکو اســت. وی تصریــح کــرد: امیدواریــم 
ایــن نشســت‌ها بتوانــد زمینــه همــکاری هرچه بیشــتر و 
برنامه‌ریزی‌هــای اصولــی در راســتای پیشــبرد اهداف در 
نظر گرفته برای شــهرهای خلاق ایران اسلامی را فراهم 
ســازد. وی خاطرنشــان کرد: یکــی از مهمتریــن اهداف و 
سیاست‌هایی شهرهای خلاق توسعه پایدار و همه جانبه 
در بخش‌هــای مختلف اســت کــه این مهم بــا همدلی و 

تعامل بیشتر بین شهرهای خلاق تحقق پیدا می‌کند.

شــهرهای خــاق بایــد بــه قطــب و مقصــد اصلــی ••
گردشگری ایران تبدیل شود

محمدرضــا فروتــن دبیرشــهر خلاق رشــت هــم در این 
جلســه اظهــار کرد: از مهمان نوازی مردم شــهر ســنندج 
و شــهردار هنردوست شهر خلاق موســیقی جهان شاهد 
بودیــم. وی افزود: در کنــار برندهای شــهرهای خلاق به 
ثبــت رســیده می‌توانیــم در راســتای دیپلماســی ملی از 
طریق دبیرکل یونســکو در تهران زمینه نشســت مشترک 
شــهرداران و استانداران شهرهای خلاق ایران را با وزاری 
علوم، میراث فرهنگی و آموزش و پرورش فراهم سازیم 
کــه حداقــل خروجی ایــن نشســت ارتباطات شــهرداران 
شــهرهای خلاق با وزاری کشــور در راستای توسعه پایدار 
شهری اســت. دبیرشهر خلاق رشــت اضافه کرد: در این 
راســتا بایــد یک بســته قابــل ارائه آماده شــود تــا بتوانیم 
در قالــب این بســته کارهای مختلــف و یکپارچــه‌ای را با 
همبســتگی شــهرهای خلاق ایران رقم بزنیم. وی گفت: 
مزیــت خــوب ایــن کار توســعه در بخش‌هــای مختلــف 
و ایجــاد ظرفیت‌هــای لازم بــرای توســعه هرچــه بیشــتر 
صنعت گردشگری است. دبیر شهر خلاق خوراک رشت 
گفــت: ســنندج بــا این همایــش به ایــن گســتردگی که با 
حضور ۱۸ قوم ایران برگزار شــده باید به یکی از قطب‌ها 
و مقصدهــای گردشــگری تبدیــل شــود. فروتــن افــزود: 
اســتفاده هرچــه بیشــتر از ظرفیت‌های شــهرهای خلاق 
می‌توانــد نقش بســزایی در ایجاد اشــتغال و جلوگیری از 
افزایش آمار بیکاری داشــته باشــد. وی تصریح کرد: باید 
اقدامــات لازم در راســتای حفظ عنوان شــهرهای خلاق 
صورت بگیرد که این کار مســتلزم همراهی هرچه بیشتر 

مسئولان در راس است.

شهردار رشت  در نشست تخصصی شهرداران شهرهای خلاق جهان در سنندج  تاکید کرد؛

ضرورت تشکیل کمیسیون مشترک شهرهای خلاق جهان

 مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی گیلان با اشــاره 
بــه تهیــه و بازنگــری ۳۶۹  طرح هــادی روســتایی از محل 
اعتبــارات ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در ایــن اســتان، اظهــار کــرد: 
و  عمــران  کــور  گــره  هــادی،  طــرح  اجــرای  و  تصویــب 
محرومیت‌زدایــی در این مناطق را بــاز می‌کند و خدمات 

دهی به روستائیان را افزایش می دهد. 
 »حامــد دائمــی« در هفتمیــن جلســه کمیتــه تصویــب 
طرح‌هــای هــادی روســتایی گیــان در ســال ۱۴۰۲ گفت: 
ســال گذشــته تهیــه و بازنگــری ۲۵۲ طرح‌هــای هــادی 
روســتایی در گیــان بــه اتمــام رســید و برای ۲ هــزار و ۲۰ 
روســتا در اســتان ایــن طــرح تهیــه ‌شــد. وی بــا اشــاره به 
بررسی و تصویب طرح‌های هادی پنج روستای کرفستان 
املش، مژدهه شفت، ملاسرای رشت، مجموعه روستایی 
حاج سلیم محله و سپهر پشت لاهیجان، افزود: ۱۱۰ طرح 
هــادی روســتایی در حــال بازنگــری و هفــت طــرح هادی 
بــا اعتبــار ۱۶۰ میلیارد ریال در دســت تهیه اســت. دائمی 
بــه قابلیت‌های طرح‌های توســعه روســتایی اشــاره کرد و 
پایبندی ســازمان‌ها و نهادها به قوانین و مقرراتی که برای 
طرح‌های هادی وضع می شــود را گام مهمی در راســتای 

توسعه روستایی و مدیریت ساخت و سازها در این مناطق 
اعــام کــرد. وی توســعه و عمــران روســتایی را مهم‌ترین 
اقــدام در اجرای طرح هادی دانســت و اضافــه کرد: طرح 
هادی روســتایی بسیاری از مشــکلات روستاها را حل کرده 
و بــرای تمــام روســتاها برنامــه آبادانــی تدویــن می‌کنــد. 
دائمی هدف از تهیه طرح هادی را انگیزه ای برای کاهش 
مهاجرت‌هــا، تثبیــت مالکیــت و از بیــن بــردن اختلافات 
ملکــی، ایجــاد روحیه امنیــت و تغییر نگرش بــه ملک به 
عنوان یک پشــتوانه مالی، ایجاد ثبات ســکونت در روستا، 
امکان اســتفاده آســان در اخذ تســهیلات بانکی و تســریع 
در روند مقاوم‌ســازی مســکن روســتایی دانست و تصریح 
کــرد: زمین‌ها در روســتاها و شــهرهای کوچــک معمولا بر 
اســاس ســند کاغذی خرید و فروش می‌شوند و بسیاری از 
معامــات زمین و مســکن را در روســتاها قانونی می کند. 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان گیلان گفت: 
طــرح هــادی روســتایی توســط کارشناســان بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی تهیه و با نظر مسئولان سازمان‌ها تایید و 
اجرا می شــود و به قانونمند شدن معاملات در محدوده 

طرح هادی و اعطای خدمات کمک می کند.

برای سومین سال متوالی 
صورت گرفت؛
 »مجید عزیزی«
 رییس شورای شهرستان 
رشت شد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان از پیش‌بینی درآمد 
۱۷ هــزار میلیارد تومانی گیلان در بودجه ســال جاری خبر 
داد و گفــت: از ۲ هــزار و ۱۰۰ میلیــارد تومان اعتبار امســال 
یک‌هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان بــرای طرح‌هــای تملــک 

دارایی جذب شده است. 
علیرضــا نوروزی مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی گیلان 
در  نشســت راهبری توســعه اقتصادی اســتان و در ســالن 
جلسات این اداره‌کل، با بیان اینکه بخش اعظمی از درآمد 
کشورها از طریق دریافت مالیات از صنوف مختلف تأمین 
می‌شــود، اظهار کرد: بر اساس آمار پیش‌بینی می‌شود در 
سال جاری ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان درآمد جاری گیلان 
از محل مالیات‌ها در استان باشد و برای وصول این میزان 
مالیــات به دو اصــل عدالــت مالیاتی و توانایــی پرداخت 
توجه شــده اســت. وی با اشــاره تــاش اداره کل اقتصاد و 

دارایی در خصوص رفع دغدغه سرمایه‌گذاران گفت: یکی 
از اهــداف اداره کل امور اقتصادی و دارایی رفع مشــکلات 
ســرمایه‌گذاری و مانع‌زدایی در روند ارزش‌افزوده بوده 
و در این راســتا از هیچ تلاشــی دریغ نمی‌شود. مدیرکل 
امــور اقتصــادی و دارایــی گیلان بــا تأکید بر لــزوم توجه 
بــه جــذب اعتبارات جــاری و عمرانی در گیــان، افزود: 
ســهم گیلان از اعتبارات جاری و عمرانی به ترتیب ۳.۶ 
و ۲.۸ درصــد اســت که گیلان بــه ترتیــب رتبه‌های ۱۰ و 
۱۷ کشــوری را بــه خــود اختصــاص داده اســت. نوروزی 
از پیش‌بینــی بودجــه از درآمد ۱۷ هزار میلیــارد تومانی 
گیلان در بودجه ســال جاری خبــر داد و گفت: از ۲ هزار 
و ۱۰۰ میلیــارد تومــان اعتبارات ملی و اســتانی امســال، 
تاکنــون یک‌هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومــان برای طرح‌های 

تملک دارایی جذب شده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان عنوان کرد؛

پیش‌بینی درآمد 17هزار میلیارد 
تومانی گیلان از بودجه سال جاری 

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان :

 ۳۶۹ طرح هادی روستایی 
در استان تهیه و بازنگری شد

انتصاب »محمد حسین رمضانی« 
به‌عنوان مدیرکل آموزش و پرورش گیلان

طــی حکمی از ســوی  وزیر آمــوزش و پرورش، »محمد حســین رمضانی« به ســمت مدیرکل آمــوزش و پرورش 
استان گیلان منصوب شد.

در حکم رضامراد صحرایی خطاب به محمد حسین رمضانی بر اصول عدالت محوری، قانون گرایی، عمل به 
سند تحول بنیادین و اجرای سیاست‌های دولت مردمی تأکید شده است.

»محمــد حســین رمضانــی« متولــد ۱۳۴۶، دانــش آموخته رشــته مدیریــت دولتــی در مقطع دکتــری و دارای 
۳۲ ســال ســابقه خدمت اســت.  معاونت توســعه منابع و پشــتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان، 
مدیریــت آموزش و پرورش ناحیه یک رشــت و مدرس دانشــگاه برخی از ســمت‌های مدیریتــی و عناوین وی 
محســوب می‌شــود. گفتنی اســت پیش از این محمد فائزی از ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ تا امروز سمت مدیرکل آموزش و 

پرورش استان گیلان را به عهده داشت.
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1. شاعر حماسه‌سرای ایرانی که او را از بزرگترین شاعران فارسی‌گو دانسته‌اند -  شهید روز وحدت 
حوزه و دانشگاه

2. زبان -  از دودمانهای فارسی‌زبان در غرب آسیا -  ظاهر ساختمان
3. گشوده -  هلاک و نابودی -  نوعی ابر -  لخت

4. کیپ – از روستاهای شهرستان عباس آباد -  سیاهرگ 
5. بین -  بادبان کشتی – نوعی کفش پاشه دار

6. از سبک های رشته تکواندو -  اندوه -  پشتگرمی

7. ضروری -  تلخ -  اهلی -  از اشکال هندسی
8. تیر پیکاندار -  گیتی -  قاره کهن -  سمت
9. حسادت -  الفت -  شهر مذهبی -  نهایت

10. از شهرستان های استان البرز -  منفرد -  اعتقاد راسخ
11. پارتیزان -  نفرت -  حرف همراهی 

12. از اثرات زلزله -  شاعر و داستانسرای یونانی -  سلاح گاو 
13. دندان پوسیده -  پشیمان -  متداول -  خط کش مهندسی

14. هوش -  نا شکر -  توان 
15. از جنبش های محلی در ایران که زیاد دوام نداشت و اولین رهبر آنها شیخ خلیفه بود  - توتون

حل جدول کلمات متقاطع 39 

جدول کلمات متقاطع 40      

عمودی:

    افقی:
1. از سازهای بادی چوبی -  سرزمین وسیع دارای پوشش گیاهی کم – شهری توریستی در مازندران

2. فلز هادی -  یکی از پدیده‌های زمین‌شناسی -  از مواد جاده سازی
3. تصدیق روسی -  مورب -  بزرگ -  چاشنی غذایی

4. از اصطلاحات زبان شناسی -  بعید -  از آحاد شمارش 
5. زمان مرگ -  پسوند آلودگی -  مشهورترین اثر امیل زولا

6. جناح چپ لشکر -  لقب پیامبر اکرم -  کنایه از موضوع بی پایان 
7. قشون -  درستی و صداقت -  تاریکی شب

8. بویایی -  از ماکیان -  از حشرات چسبنده -  خودکار فرنگی
9. سگ بیمار -  گذران زندگی -  فریاد شادی

10. چشمه -  صدمه -  از لبنیات
11. سرزمین -  بیسواد -  هوای بارانی

12. نان شب مانده -   گمراه ساختن -  گریبان
13. مکر -  منطقه ای تفریحی در تهران -  صد متر مربع -  دو یار همقد

14. سوغات گجرات -  اهل مرکز استان مازندران -  میراث
15. بازیگر زن فیلم جدایی نادر از سیمین -  چراگاه -  اندیمشک سابق

اخبار

فرماندار آســتارا گفت: مســئولان و دســت‌اندرکاران حوزه ورزش باید تلاش کنند تا شرایط مناســب تری برای جوانان شهرستان فراهم تا این 
قشــر بتوانند از امکانات ورزشی موجود به‌خوبی استفاده کنند.

محمدرضــا شــهاب‌زاده در آیین تکریــم و معارفه رئیس اداره ورزش و جوانان آســتارا اظهار کرد: حوزه ورزش و جوانان بســیار با اهمیت بوده 
و مســئولیت در این حوزه ســنگین اســت و از این رو مباحث مطرح در نشســت های مربوطه در راســتای رســیدگی و رفع مشــکلات و چالش‌ها 
بوده اســت. وی افزود: موضوع ســاماندهی ناجیان غریق از جمله این مباحث اســت که کمترین کوتاهی در آن می‌تواند منجر به داغدار شدن 
خانواده‌هایی شــود که برای تفریح به آســتارا ســفر کرده و از شرایط شهرستان اطلاعی ندارند، از این رو باید این موضوع به درستی و حساسیت 
تدبیر شود. فرماندار آستارا تاکید کرد: حتی افراد بومی هم در صورت بی‌توجهی در استفاده از دریا و رودخانه ممکن است دچار مشکل شوند. 
در سایر حوزه‌ها نیز شرایط مشابهی وجود دارد که باید از همه توان در راستای ساماندهی و مدیریت شرایط استفاده کرد ،بهره مندی مطلوب 
مردم از امکانات ضرورتی جدی است و آگاهی بخشی و آشنا کردن مردم با لزوم رعایت مسائل ایمنی و بهداشتی باید مورد توجه قرارگیرد. 

عطایی از سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران 
استعفا کرد
ســرمربی تیم ملــی والیبال پــس از باخت به جمهوری چک از ســمت 

خود استعفا کرد.
وی ســرمربی تیم ملی والیبال ایران از تابســتان ســال ۱۴۰۰ کار خود را 
بــا قهرمانی در مســابقات مردان آســیا آغاز کــرد و در لیگ ملت‌های 

والیبال ۲۰۲۲ تیم ایران با هدایت وی به مرحله نهایی صعود کرد.
تیــم ملــی والیبــال ایــران در ادامــه حضــور وی بــر روی نیمکــت، در 
رقابت‌های قهرمانی جهان سیزدهم شد، در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ به 
عنوان دوازدهم رسید و در مسابقات قهرمانی مردان آسیا به میزبانی 
ارومیــه به مقام نایب قهرمانی دســت یافت. تیم ملــی والیبال ایران 
بــا هدایــت عطایی در بازی‌های آســیایی هانگژو به مــدال طلا و مقام 
قهرمانی رسید و سپس راهی برزیل شد تا در رقابت‌های گروه نخست 
انتخابــی المپیک پاریس شــرکت کند. مردان والیبــال ایران پس از دو 
ناکامی مقابل آلمان و اوکراین موفق به شکســت قطر شــدند و  بهروز 
عطایی پس از شکست تیم ملی والیبال ایران مقابل جمهوری چک، 
اســتعفای خود را تقدیم رئیس فدراســیون والیبال کرد. بر این اساس 
بــا توجه به حضور تیم ملی والیبال کشــورمان در رقابت‌های انتخابی 
المپیــک در برزیــل و 2 دیــدار باقــی مانده بــا تیم‌های، برزیــل و کوبا، 
علیرضــا طلوع کیان به عنوان ســرمربی هدایت تیم ایــران را تا پایان 

این مسابقات برعهده خواهد گرفت.

 همکاری هیات ورزش‌های جانبازان گیلان و
 دانشگاه بین‌المللی بلژیک  

تفاهمنامــه همکاری درمانــی بین دکتر مازیار صیــادی رئیس دپارتمان 
علوم اعصــاب دانشــگاه بیــن المللــی »titu« بلژیک و محمــد قنبری 

رییس  هیأت ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان گیلان امضاء شد.
رئیس هیات ورزش‌های جانبازان توان یابان گیلان اظهار کرد: این تفاهم 
نامــه در زمینــه همــکاری دوجانبــه به منظــور انتقال تجارب، گســترش 
و تقویــت زیرســاخت‌های حمایتــی و کمک بــه درمــان جانبازان)کهنه 
ســربازان( و مصدومین و معلولین به امضاء رسید. وی خاطرنشان کرد: 
طبــق این تفاهم نامــه از متخصصین علــوم اعصاب کشــورهای بزرگ 
جهــان بــه خصــوص حــوزه اتحادیــه اروپا دعوت می شــود تا نســبت به 
درمان آسیب دیدگان مغزی و نخاعی جانبازان و نیز معلولان اقدامات 
درمانی انجام شود. محمد قنبری عنوان کرد: بر این اساس طرفین توافق 
کردند که نیازهای اولیه و مشــاوره ای در امر کمک به وضعیت جســمی 
و حرکتــی جانبــازان و معلــولان به خصــوص در زمینه تکنولــوژی و ابزار 
پیشــرفته برای ارتقاء ســامت کهنه ســربازان و نیز افراد دچار معلولیت 
معرفــی شــود. وی ادامــه داد: همچنین مقرر شــد برای تســریع در روند 
انتقال اطلاعات و تجارب، دفتر مشــترکی برای مراجعان جامعه هدف 
و خانواده‌ها و ورزشکاران ایجاد شود تا همکاری دوجانبه در سطح کشور 
و ارتباط و انتقال تجارب شــکل گیرد. قنبری اضافه کرد: از ســویی توافق 
شد که دپارتمان علوم اعصاب دانشگاه titu بلژیک آخرین دستاوردهای 
علــوم اعصاب از جمله نروتراپی MIG توســط محققین، دانشــجویان و 
مخترعیــن جهان را برای بهبود روند ســامت جانبــازان و معلولان بکار 
گیــرد. وی خاطرنشــان کرد: همچنین دپارتمان علوم اعصاب دانشــگاه 
بین المللی titu بلژیک و دانشــجویان این رشته برای شناسایی بهترین 
شیوه‌های درمانی، کارکرد اندام‌های حرکتی و مشاوره بهبود روند سلامت 
و نیز به منظور استخراج نتایج درمان جانبازان و معلولان و انعکاس آن 

در قالب مقالات علمی مجلات isi اقدام می کند.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
امــاک متقاضیانــی کــه در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و 

تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در مرتع دودارک پلاک 1 اصلی بخش 3 قشلاقی••

1623 فرعی آقای محمود دو دل اندرور فرزند زین العابدین  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربری باغات و مسکونی( به مساحت 3100 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از زین العابدین دودل.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
مــاده 13 آئیــن نامــه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبــا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی را با 
رای هیــات پــس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1569035
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابــر رای شــماره 140260310457001689 مورخــه 1402/05/24 کــه در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه ســه ساری تصرفات مالکانه آقای جابر یوسفی فرزند عبداله بشماره 
ملــی 5789627749 به شــماره پرونده 0048-1402 نســبت به ششــدانگ عرصه و 
اعیــان یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 135.50 ) یکصد و ســی و پنج متر و 
پنجاه ســانتیمتر ( متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 3390 اصلی واقع در بخش 1 ثبت 

ساری خریداری از آقای قدمعلی آفته با کسر سهم وقف محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1569058
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شــماره  رای  و   1401114410018000517 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
140260310018004194 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض آقای مهدی رمضانی  فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بر ساختمان ) کاربری باغ بشــرط ممنوعیت تغییر کاربری اراضی دارای کاربری 
باغ ( به مســاحت 546.84 متر مربع قســمتی از پلاک 1246 فرعی از 148  اصلی واقع 
در قریه اســب چین دهســتان لنگا بخش 2 ثبت عباس آباد خریداری از ســند مالکیت 
مشــاعی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 60 روز اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1569171
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
کفیل ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد- آزاد شعبانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی••

914 فرعی خانم ســیمین دوســت محمدی فرزند عبدالعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مسکونی مشروط( به مساحت 412.78 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از شهرام نائیج ونوش.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1569813
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و 
برابــر رای شــماره 1 و  140260310013011350 مــورخ 
1402/06/21 هیــات قانــون تعیین تکلیف موضــوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا 
معارض متقاضی آقا علی و محمد فردوسی  فرزند احمد بالسویه  
نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین به مساحت 1291/02 متر 
مربع به شماره پلاک 105 فرعی از 8 اصلی واقع در قریه همصفا  
بخش 2 خریداری شده از آقای اردشیر و حمید رضا اکبری مالک 
رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که 
در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1579433
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

علیرضــا فغانــی داور بین المللی فوتبــال ایران با حضور 
در دانشگاه آزاد اســامی واحد آیت الله آملی شهرستان 

آمــل از پایان نامه دکتری خود دفاع کرد.
 فغانــی، ۴۵ ســاله بــا حضــور در جلســه دفــاع خــود در 
دانشــگاه آزاد اســامی واحد آیت الله آملی از پایان نامه 
دکتری خود در رشــته مدیریت ورزشــی دفاع کرد و نمره 

عالی از اســاتید خود نیز دریافت کرد.
در جلســه دفــاع فغانــی از پایــان نامــه دکتــری، رییــس 
هیــات فوتبال شهرســتان آمل، برخی دوســتان فعال او 
در داوری از جملــه امیــر عرب براقی، علــی میرزابیگی، 
دانشــگاه  در  فروغــی  رســول  و  خورشــیدی  اشــکان 

آزاداســامی واحــد آمل حضور داشــتند و فغانی دانش 
آموختگی خود را با حضور آنها جشــن گرفت.

از  دانشــگاه آزاد اســامی واحــد آیــت الله آملــی یکــی 
معدود دانشــگاه های کشور اســت که در چند سال اخیر 
المپیــک  مســابقات  آور  مــدال  ورزشــکاران  از  بســیاری 
ســلیمی،  بهــداد  رضایــی،  قاســم  جملــه  از  وجهانــی 
نوشــاد عالمیــان در مقاطــع تکمیلی خــود در این واحد 
دانشــگاهی تحصیل کردند. درحــال حاضر حدود چهار 
هزار دانشــجو درمقاطع کارشناسی تا دکتری دردانشگاه 
آزاد اســامی واحــد آیت الله آملی مشــغول به تحصیل 
هســتند. علیرضا فغانــی داور بین‌المللی فوتبال ایرانی 

کــه در لیــگ اســترالیا داوری می‌کنــد. فغانی ســال های 
قبــل در لیــگ برتــر خلیــج فــارس قضــاوت می‌کــرد، او 
همچنین مســابقات مهمــی از جمله دیــدار فینال لیگ 
قهرمانان آســیا ۲۰۱۴، دیدار فینال جام ملت‌های آســیا 
۲۰۱۵، دیدار فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۵، دیدار 
فینال فوتبــال المپیک ۲۰۱۶ ریو، دیدار نیمه‌نهایی جام 
کنفدراســیون‌ها ۲۰۱۷ و دیــدار رده‌بنــدی جــام جهانــی 
قضــاوت  را   ۲۰۲۲ جهانــی  جــام  در  دیــدار   ۲ و   ۲۰۱۸
 ،۲۰۲۲ ایــن داور فوتبــال در جــام جهانــی  کرده‌اســت. 
فقــط ۲ قضــاوت داشــت. داوری اول او، بــازی برزیــل و 
صربســتان بــود کــه با حاشــیه‌های کــم داوری بــه پایان 

رســید. بازی دوم بیــن پرتغال و اروگوئه اما، سرنوشــت 
او را تغییــر داد. فغانــی در ایــران نیز پیشــینه داوری در 
فینال جام حذفی و شــهرآورد تهــران را دارد؛ همچنین 
در ســال ۲۰۲۰ به عنوان بهترین داور آســیا شناخته شد. 
وی از ســال ۲۰۰۸ وارد فهرســت داوران بین‌المللی شد 
و بــرای داوری مســابقات جــام جهانی فوتبــال ۲۰۱۸ از 
ســوی فیفا انتخاب شــد و نخســتین داوری خود در جام 
جهانــی را در بــازی بیــن تیم ملــی فوتبال آلمــان و تیم 
ملی فوتبال مکزیک در ۲۷ خرداد ۱۳۹۷ انجام داد و با 
کســب ۴٫۸۴ امتیاز در صدر جــدول داوران جام جهانی 

گرفت. قرار 

 دفاع عالی »علیرضا فغانی
  از پایان‌نامه »دکتری«

 در مازندران

فرماندار:
مسئولان آستارا شرایط 
مناسبی برای ورزش جوانان 
فراهم کنند



خبر

سرپرست بیمه سلامت مازندران اعلام کرد:
پرداخت به‌روز مطالبات مؤسسات درمانی 

طرف قرارداد
سرپرست بیمه سلامت مازندران از 
پرداخت به‌روز مطالبات مؤسســات 
و  داد  خبــر  قــرارداد  طــرف  درمانــی 
گفــت: نسخه‌نویســی الکترونیک به 

بهترین نحو در حال اجراست.
حســین جلاهــی در دیدار بــا مهدی 
داودی، فرماندار شهرســتان گلوگاه 
با ارائه گزارشی از وضعیت خدمات 
بیمه سلامت و اقدامات انجام شده 
در ایــن شهرســتان بیان داشــت: بیش از ۱۷ هزار نفــر از جمعیت 
شهرســتان گلــوگاه تحــت پوشــش بیمه ســامت هســتند که ۷۷ 
درصد از این جمعیت را بیمه‌شدگان روستایی تشکیل می‌دهند.

  وی در ادامه با اعلام پرداخت به‌روز مطالبات مؤسسات درمانی 
طــرف قــرارداد افــزود: ســازمان بیمه ســامت برنامه‌های بســیار 
مهمی را در عرصه ســامت کشور در دســت اجرا و اقدام دارد که 
از این برنامه‌ها می‌توان به نسخه‌نویســی الکترونیک اشاره کرد که 
در راســتای پیاده‌ســازی دولت الکترونیک به بهتریــن نحو در این 

سازمان در حال اجرا است.
سرپرســت اداره‌کل بیمــه ســامت مازنــدران تشــکیل صنــدوق 
بیمــاران خــاص و صعب‌العــاج در دولت ســیزدهم را به‌عنوان 

یکی از بهترین اقدامات دولت برشمرد.
 جلاهــی در ادامــه بیــان داشــت: در بحــث جوانــی جمعیــت و 
حمایت‌های بیمه سلامت از زوجین نابارور که در راستای منویات 
مقــام معظم رهبری )مدظله‌العالی( و در راســتای اجرای قانون 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت انجام می‌گیرد نیز کارهای 
بســیار مهمی به انجام رسیده است که براین‌اساس فرد می‌تواند 

تا سه بار در سال انواع خدمات درمانی نازایی را دریافت نماید.
وی بــا بیــان اقدامــات حمایتــی بیمه ســامت در بخــش دارویار 
افزود: در راســتای پوشــش بیمــه‌ای آحاد جامعه نیــز پنج دهک 
نخست به‌صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند و 
اینکــه هیچ ایرانی بدون بیمه وجود ندارد و تمامی این‌ها بخشــی 

از دستاوردهای دولت سیزدهم در عرصه سلامت مردم است.
  لازم بــه ذکــر اســت، داودی فرمانــدار گلوگاه نیز ضمــن تقدیر از 
اقدامات حمایتی بیمه ســامت از آحــاد جامعه علی‌الخصوص 
اقشــار آســیب‌پذیر، خواســتار اطلاع‌رســانی هرچه بیشتر خدمات 
بیمــه ســامت بــه مــردم شــد. طــی مراســمی در بیمه ســامت 
شهرســتان گلوگاه که با حضور سرپرســت اداره کل بیمه ســامت 
مازندران، سرپرســت معاونت توســعه مدیریت و منابع، رؤسای 
ادارات بیمــه ســامت شهرســتان‌های بهشــهر، میانــدورود و نکا، 
جمعــی از مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی و مســئولین مؤسســات 
درمانی این شهرســتان برگزار شــد، از زحمــات محمدرضا عادل 
مشهدســری تقدیر و ســید ضیاءالدین دژکام به‌عنوان سرپرســت 

جدید بیمه سلامت شهرستان گلوگاه منصوب شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور

معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

بیســتم  شــماره 2735  شــنبه 15 مهــر 1402  21 ربیــع الاول 1445    ســال 

صنعــت تولید گیاهــان دارویــی در کشــور یکی از 
زیرشــاخه‌های صنعت بزرگ کشــاورزی به شــمار 
مــی‌رود و گیاهــان دارویــی از جملــه محصــولات 
کنــار  در  کــه  هســتند  بــازار  در  مفیــد  و  پُرکاربــرد 
اشــتغالزایی، موجــب پویایــی اقتصادی بــه ویژه 
اقتصــاد بومــی مناطــق شــده‌اند. بر اســاس آمار 
موجــود، حجــم بــازار گیاهــان دارویــی در ســال 
۲۰۲۰ در جهــان بیــش از ۱۶۵ میلیــارد دلار بــود که 
پیش‌بینــی می‌شــود تا ســال ۲۰۲۹ به بــالای ۳۴۷ 
میلیارد دلار برســد؛ در این بین ایران با 2300 گونه 
گیاهــی که از خاصیــت دارویــی برخوردارند و نیز 
سطح زیر کشــت۲۶۱ هزار هکتاری گیاهان دارویی 
اعم از گیاهان چند ساله و یک‌ساله سهم خوبی را 

برای تولید در اختیار دارد.
اســتان مازنــدران نیــز از جملــه نواحی مســتعد، 
مناســب و قابــل توجه در این صنعت محســوب 
می‌شــود زیــرا بــه تنهایــی حــدود ۲ هــزار گونه از 
گیاهــان دارویــی را بــه خــود اختصــاص داده که 
بســیاری از آنهــا گونه‌هــای مفیــد و بعضی هم از 
گونه‌های نادر هســتند و از این حیث بخش قابل 
توجهــی از بازار محصولات دارویــی در این حوزه 
را شــامل می‌شــود. طبــق آمــار جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران ســال گذشــته 2500 تن انــواع گیاهان 
دارویــی بــه ارزش ۱۳۴ میلیارد تومان تولید شــد 
که بیشــترین تولیدات گیاهــان دارویی مربوط به 
پــرورش گل‌گاوزبــان اســت؛ در کنــار آن گیاهانی 
آویشــن،  نعناع‌فلفلــی،  مریم‌گلــی،  همچــون 
به‌لیمــو، گل‌محمدی و ســنبل‌الطیب نیز کشــت 

می‌شوند و دارای تولیدات مناسبی هستند.
گیاهــان  صنعــت  در  اهمیــت  حائــز  نکتــه  امــا 
دارویــی همانند ســایر صنایــع، پرهیــز از هرگونه 
خــام فروشــی، تکمیــل زنجیــره تولید و ســاخت 
دو  معاملــه‌ای  کــه  اســت  نهایــی  محصــولات 
ســر ســود را هــم بــرای کشــاورزان و هــم بــرای 
کارخانجات رقم می‌زند. عليرغم وجود پيشــينه 
مصــرف گياهــان دارویــي در طــب ســنتي و تنوع 
گياهــي بي‌نظيــر كشــورمان, كاســتي‌هاي موجود 
در زيرســاخت‌هاي صنعت دارویي كشور موجب 
شــده تــا اســتفاده بهينــه از ايــن منبع خــدادادي 
آن‌چنــان که باید انجام نپذيرد به‌طوريك‌ه از يك 
سو كارخانه‌هاي توليدكننده فرآورده‌هاي دارویي 
آرايشــي و بهداشــتي در بســياري از موارد مجبور 
بــه واردات عصاره‌هاي گياهي از خارج شــده و از 
طرف ديگــر گياهان ارزشــمند و منحصــر به فرد 
کشــور بدون فرآوري و انجام مراحل آماده‌سازي 
به شکل خام و با كمترين ارزش افزوده به خارج 

از کشور صادر شدند. 
در  تولیــدی  شــرکت  یــک  فــوق  دلایــل  وجــود 
غــرب مازنــدران را بر آن داشــت تا مُهــر پایان بر 
خــام فروشــی گیاهــان دارویــی در کشــور زده و با 
برنامه‌ريزي جهت احداث كارخانه عصاره‌گيري 
گياهــان دارویي، علاوه بر رفع كمبود و نیاز كشــور 
در زمينه تولید انواع عصاره‌هاي گياهي نسبت به 
بالابردن ارزش افزوده منابع طبيعي كشور اقدام 
نمايد. در حال حاضر »شــرکت کشــت و صنعت 
و فرآوری گیاهان دارویی سُــها جیســا« با 20 سال 
ســابقه فعالیــت مســتمر، بزرگتریــن تولیدکننده 
انواع عصاره و اســانس گیاهان دارویی با قابلیت 
کاربــرد در صنایــع آرایشــی، بهداشــتی و دارویی 

است. 
»شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی 
سُــها جیســا« با هدف خدمت به بخش ســامت 
عصاره‌هــای  تولیــد  در  خودکفایــی  و  جامعــه 
گیاهــی و بهره‌بــرداری بهینه از نعمــات طبیعی 
خــدادادی در ســرزمین پهنــاور ایران اســامی با 
حمایــت و زیــر نظــر ســازمان تــدارکات پزشــکی 
جمعیت هلال احمر ایران، در شــهرک صنعتی 
سلمانشــهر شهرســتان عباس‌آباد واقع در غرب 
اســتان مازندران و در فضایی به مساحت 17000 

مترمربــع بــا زیربنــای بیــش از 5600 مترمربــع 
در ســال 1381 پی‌ریــزی شــد و در ســال 1382 
بــه بهره‌برداری رســید؛ گفتنی اســت کــه تمامی 
تجهیزات و دســتگاه‌های خط تولید این شــرکت 
آلمــان،  »فارماپلــن«  شــرکت  نظــارت  تحــت 

خریداری و نصب شده است.
با شــروع به کار مجموعه و یکسال پس از افتتاح، 
»شــرکت سُــها جیســا« در ســال 1383 موفق به 
 HACCP ، ISO کســب گواهینامه‌های استاندارد
2008(9001( ، ISO 14001)2004( بــرای تمامــی 
محصولات خود شــد. ایــن كارخانــه همچنین با 
توجــه به امكانات موجــود در ادامه فعالیت و به 
مرور زمان، درصدد ايجاد تنوع در توليدات خود 
برآمد و توليد محصولات بسته‌بندي شده شامل 
دمك‌ردني‌هــاي تك گياه و تريكبي و چاي فرآوري 

شده را طراحي و به مرحله عمل رسانيد.
ایــن شــرکت در حال حاضر با دارا بــودن بیش از 
200 پروانــه ســاخت از وزارت بهداشــت در تولید 
انــواع فرآورده گیاهی با قابلیت کاربرد در صنایع 
دارویی، غذایی، آرایشــی و بهداشــتی و نیز تولید 
انــواع عصاره‌هــا )شــامل عصاره‌هــای خشــک، 
گلایکولــی،  هیدروپروپیلــن  هیدروالکلــی،  آبــی، 
روغنــی(،  عصاره‌هــای  و  هیدروگلیســیرینه 

دم‌نوش‌هــای گیاهی، ســبزیجات و ســیفی‌جات 
تولیدکننــدگان  بزرگتریــن  از  یکــی  خشــک، 
فرآورده‌هــای گیاهــی در کشــور به شــمار می‌رود 
و شــرکت‌های معتبــری چون »داروگــر«، »تولید 
دارو«، »پاکسان«، »داروسازی رازک«، »گل‌دارو« 
و بســیاری دیگــر از عمده‌تریــن مشــتریان »سُــها 
جیســا« هســتند. در زمینه اشــتغال نیز هم‌اکنون 
»سُــها جیسا« با 49 نفر کارگر و کارمند تمام‌وقت 
مشــغول فعالیــت بــوده و بواســطه همــکاری و 
ارتبــاط بــا مجموعه‌ها و بخش‌هــای خصوصی و 
نیز افراد حقیقی و حقوقی فعال در حوزه گیاهان 
دارویــی، بیش از 150 نفر اشــتغال غیرمســتقیم 

ایجاد کرده است.
شــایان ذکــر اســت که »شــرکت سُــها جیســا« در 
راســتای اهــداف علمــی و پژوهشــی خــود و نیــز 
بــا  همــکاری  و  بومــی  دانشــجویان  از  حمایــت 
غــرب  عالــی  آمــوزش  موسســات  و  دانشــگاه‌ها 
گذرانــدن  بــرای  دانشــجویان  پذیــرای  اســتان، 
بــا  واحدهــای کارآمــوزی در رشــته‌های مرتبــط 
گیاهــان دارویی و علوم گیاهی اســت و همچنین 
آمادگــی خود را برای کمک‌هــای مالی در جهت 
انجــام پایان‌نامه‌هــای دانشــجویی و پروژه‌هــای 

تحقیقاتی اعلام می‌دارد.

»سُها جیسا« ؛ تکمیل کننده زنجیره تولید گیاهان دارویی کشور 

»شرکت کشت و صنعت 
دارویی  گیاهــان  فــرآوری 
سُــها جیســا« بــا هدف 
خدمت به بخش سلامت 
جامعــه و خودکفایــی در 
گیاهی  عصاره‌های  تولید 
از  و بهره‌بــرداری بهینــه 
خدادادی  طبیعی  نعمات 
در ســرزمین پهناور ایران 
اســامی با حمایت و زیر 
نظــر ســازمان تــدارکات 
پزشــکی جمعیــت هــال 
احمــر ایــران، در شــهرک 
سلمانشــهر  صنعتــی 
عباس‌آبــاد  شهرســتان 
اســتان  غــرب  در  واقــع 
مازنــدران و در فضایی به 
مساحت 17000 مترمربع 
با زیربنــای بیش از 5600 
مترمربــع در ســال 1381 
پی‌ریزی شــد و در ســال 
بهره‌بــرداری  بــه   1382
اســت  گفتنــی  رســید؛ 
کــه تمامــی تجهیــزات و 
تولید  خط  دســتگاه‌های 
این شــرکت تحت نظارت 
»فارماپلــن«  شــرکت 
آلمان، خریــداری و نصب 

شده است.

شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  حمل ماســه 08 مصرفی کارخانه آســفالت از شهرســتان گرگان به کارخانه ســنگ شکن 
شهرداری بهشهر  با برآورد اولیه )11/400/000/000( ریال باشرایط زیر در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.

 الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه :
* تضمین شــرکت درمناقصه به مبلــغ  یک میلیارد و پانصد میلیون ریــال )570/000/000( به صورت ضمانت نامه بانکی 
دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک مرکزی 

در پاکت ) الف ( .
* اســنادمناقصه ومدارک شــرکت شامل) مدارک شناسایی مدیر عامل ) فتوکپی شناســنامه , کارت ملی , کارت پایان خدمت( 
دعوتنامه , پیش قرارداد تایید شده , اساسنامه، آگهی  آخرین تغییرات روزنامه ،کد کاربری پایگاه ملی مناقصات،کداقتصادی،  

برگه صلاحیت پیمانکاری وگواهی صلاحیت ایمنی، تماماً به مهر وامضاء مدیر عامل  شرکت رسیده باشد در پاکت ) ب(
* برگه پیشــنهادقیمت و برگه آنالیز قیمت بر اســاس بخشنامه 96/1232579 ســازمان مدیریت برنامه ریزی کل کشور را 

درپاکت )ج( ارائه وارسال گردد.
 ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(

 ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد
  )www.setadiran.ir(شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد * 

مراجعه نمایند.
* کسورات قانونی شامل بیمه ، مالیات و ... بعهده پیمانکار می باشد ، ضمنا پیمانکار میبایست راسا نسبت به دریافت مفاصا 

حساب از سازمانهای ذیربط اقدام نماید.
• شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

• به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
• تاریخ نشر روزنامه نوبت اول مورخه  1402/07/15و نوبت دوم مورخه 1402/07/22 می باشد.

• تاریخ دریافت اسناد مناقصه درسامانه ستاد از تاریخ 1402/07/15 الی  1402/07/20 می باشد.
• مهلت قبول پیشنهادها تا روز یک شنبه  1402/07/30 ساعت 10:00در سامانه ستاد می باشد.

• تاریخ جلســه بازگشــایی اسناد مناقصه و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز یکشــنبه 1402/07/30 ساعت 12:00 
می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

é یاسر احمدی - شهردار بهشهر                                                            é شناسه آگهی- 1580055

نوبت اول


